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Врз основа на член 7 и член 18 од Законот за Просторно и урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РМ“, број 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18), а во 
врска со изработка на Детален урбанистички план за УЕ 3, дел од урбан блок 3.2, 
Општина Делчево, ИН-ПУМА Институтот за урбанизам, сообраќај и екологија од Скопје го 
издава следното 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ

За изработка на Детален урбанистички план за УЕ 3, дел од урбан блок 3.2, 
Општина Делчево,технички број 55/2019, како извршител  се назначува: 

Планер потписник: 

ВИКТОРИЈА АЛАЧ КИПРО , дипл. инж. арх.

со бр.на овластување 0.0528 

Планерите се должни планот да го изработат согласно Законот за Просторно и урбанистичко 
планирање („Службен весник на РМ“, број 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 
168/18), како и другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

УПРАВИТЕЛ 

Божо Илоски 
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ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

1. ПОВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦИТЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ СО 
ГЕОГРАФСКО И ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕГОВОТО ПОДРАЧЈЕ 

 
Границите напланскиот опфат за предметниот ДУП за УЕ 3, дел од урбан блок 3.2, 

Општина Делчево, со површина од 0,53ха во рамки на регулационите линии кои го 
оформуваат блокот, односно 0.94ха до осовини на сообраќајници, односно: 
 

-  на северо-западграницата се движи по осовината на сервисна улица –
„Кузман Јосифовски Питу", 

-  на северо-истокграницата се движи по осовината на собирна улица 
„Маршал Тито“, 

-  на југo-истокграницата се движи по осовината на собирна улица 
„Индустриска“и 

-  на југо-западграницата се движи по осовинатана сервисна улица „Мито 
Хаџивасилев“. 

 
Вкупната површина на планскиот опфат, што ќе се применува при изработка на Детален 
урбанистички план за УЕ 3, дел од урбан блок 3.2, Општина Делчево, изнесува 0,94 
ха, вклучувајќи ја и површината помеѓу регулационите линии одредени со ГУП на Делчево и 
површината до осовините на сообраќајниците. 
 
Границата на планскиот опфат може да се опише и преку координатите на секоја прекршна 
точка, како што следи: 
 

 
X=7646759.1356  Y=4648753.1879 
X=7646761.9265  Y=4648748.6377 
X=7646764.6958  Y=4648744.1418 
X=7646767.4284  Y=4648739.7383 
X=7646770.1093  Y=4648735.4655 
X=7646772.7234  Y=4648731.3615 
X=7646774.2598  Y=4648728.9948 
X=7646769.6357  Y=4648730.1911 
X=7646767.8850  Y=4648730.3848 
X=7646765.7477  Y=4648730.6213 
X=7646764.5903  Y=4648730.6990 
X=7646762.3607  Y=4648730.8486 
X=7646759.4223  Y=4648730.8958 
X=7646756.8804  Y=4648730.7857 
X=7646754.6826  Y=4648730.5411 
X=7646752.7766  Y=4648730.1847 
X=7646751.1102  Y=4648729.7392 
X=7646749.6312  Y=4648729.2276 
X=7646748.2873  Y=4648728.6725 
X=7646747.0339  Y=4648728.0934 
X=7646745.8583  Y=4648727.4968 
X=7646744.7550  Y=4648726.8857 
X=7646743.7191  Y=4648726.2632 
X=7646742.7453  Y=4648725.6325 

X=7646741.8284  Y=4648724.9965 
X=7646740.9632  Y=4648724.3586 
X=7646740.1446  Y=4648723.7216 
X=7646739.3674  Y=4648723.0888 
X=7646738.6265  Y=4648722.4633 
X=7646737.9204  Y=4648721.8456 
X=7646732.2076  Y=4648716.4622 
X=7646730.3646  Y=4648718.4392 
X=7646728.2592  Y=4648720.7096 
X=7646726.0799  Y=4648723.0700 
X=7646723.8259  Y=4648725.5204 
X=7646721.4965  Y=4648728.0604 
X=7646719.0907  Y=4648730.6899 
X=7646716.6079  Y=4648733.4087 
X=7646714.0471  Y=4648736.2166 
X=7646711.4099  Y=4648739.1112 
X=7646708.7066  Y=4648742.0806 
X=7646705.9496  Y=4648745.1109 
X=7646703.1517  Y=4648748.1880 
X=7646700.3254  Y=4648751.2978 
X=7646697.4832  Y=4648754.4264 
X=7646694.6377  Y=4648757.5598 
X=7646691.8014  Y=4648760.6837 
X=7646688.9870  Y=4648763.7844 
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X=7646686.2070  Y=4648766.8476 
X=7646683.4685  Y=4648769.8656 
X=7646680.7561  Y=4648772.8553 
X=7646678.0492  Y=4648775.8399 
X=7646675.3269  Y=4648778.8426 
X=7646672.5684  Y=4648781.8864 
X=7646669.7531  Y=4648784.9947 
X=7646666.8600  Y=4648788.1906 
X=7646663.8685  Y=4648791.4971 
X=7646660.7578  Y=4648794.9376 
X=7646657.5070  Y=4648798.5351 
X=7646654.0982  Y=4648802.3103 
X=7646650.5243  Y=4648806.2736 
X=7646646.7812  Y=4648810.4330 
X=7646642.8644  Y=4648814.7965 
X=7646638.7699  Y=4648819.3718 
X=7646634.4933  Y=4648824.1671 
X=7646630.0303  Y=4648829.1901 
X=7646625.3768  Y=4648834.4489 
X=7646620.5285  Y=4648839.9513 
X=7646615.4567  Y=4648845.7332 
X=7646622.0215  Y=4648851.6727 
X=7646632.8915  Y=4648861.6166 
X=7646643.7661  Y=4648871.6928 
X=7646655.1104  Y=4648882.3605 
X=7646655.6424  Y=4648881.8439 
X=7646659.9384  Y=4648877.6023 
X=7646664.1467  Y=4648873.3774 
X=7646668.2584  Y=4648869.1849 
X=7646672.2660  Y=4648865.0400 
X=7646676.1622  Y=4648860.9580 

X=7646679.9395  Y=4648856.9541 
X=7646683.5906  Y=4648853.0434 
X=7646687.1080  Y=4648849.2413 
X=7646690.4843  Y=4648845.5630 
X=7646693.7121  Y=4648842.0237 
X=7646696.7839  Y=4648838.6386 
X=7646699.6966  Y=4648835.4162 
X=7646702.4635  Y=4648832.3380 
X=7646705.1022  Y=4648829.3786 
X=7646707.6303  Y=4648826.5127 
X=7646710.0654  Y=4648823.7150 
X=7646712.4249  Y=4648820.9602 
X=7646714.7266  Y=4648818.2230 
X=7646716.9879  Y=4648815.4779 
X=7646719.2265  Y=4648812.6998 
X=7646721.4599  Y=4648809.8633 
X=7646723.7037  Y=4648806.9458 
X=7646725.9655  Y=4648803.9354 
X=7646728.2509  Y=4648800.8231 
X=7646730.5656  Y=4648797.5997 
X=7646732.9152  Y=4648794.2561 
X=7646735.3053  Y=4648790.7831 
X=7646737.7414  Y=4648787.1717 
X=7646740.2294  Y=4648783.4128 
X=7646742.7747  Y=4648779.4971 
X=7646745.3830  Y=4648775.4157 
X=7646748.0565  Y=4648771.1672 
X=7646750.7835  Y=4648766.7820 
X=7646753.5491  Y=4648762.2982 
X=7646756.3374  Y=4648757.7554 

 

2. ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО И 
НЕГОВАТА ОКОЛИНА 

 
Планскиот опфат на Детален урбанистички план за УЕ 3, дел од урбан блок 3.2, 

Општина Делчево е дефиниран со важечката планска документација: 

- Генерален урбанистички план на Делчево, 1997-2010 (Одлука бр.07-278 од 30.06.1999 
год.) 

- Генерален урбанистички план на град Делчево - Измена на основна сообраќајна мрежа 
урбани единици и блокови, урбана единица 1 блок 1.2 и урбана единица 2 блок 2.1, 2.2 
и 2.6, 2008-2018 (Одлука бр. 07-702/1 од 14.11.2008 год.)  и 

- Деталниот урбанистички план Делчево, Локалитет „Старо Делчево“ (Одлука бр.08-773 
од 25.10.1996 год.) 
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На ниво на Генерален урбанистички план Делчево планирана е следната наменска зона: 

- Комбинирана детска установа

Со постојниот Детален урбанистички план Делчево, Локалитет „Старо Делчево“(Одлука бр.08-773 
од 25.10.1996 год.) планирани се следните класи на намена: 

- Комбинирана детска установа

Со Генерален урбанистички план на град Делчево - Измена на основна сообраќајна мрежа урбани 
единици и блокови, урбана единица 1 блок 1.2 и урбана единица 2 блок 2.1, 2.2 и 2.6, 2008-
2018год. (Одлука бр. 07-702/1 од 14.11.2008 год.) дефинирани се трасите и профилитена следните 
сообраќајници: 

1. Собирни улици: ул. Маршал Тито и ул. Индустриска

- тротоари.............................................................................. 4,00m
- коловоз................................................................................7,00m

____________________ 
Вкупно:11,00m 

2. Сервисни улици: ул. Кузман Јосифовски Питу и ул. Мито Хаџивасилев

- тротоари.............................................................................. 3,00m
- коловоз................................................................................6,00m

____________________ 
Вкупно:  9,00m 

3. ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИ ЧИНИТЕЛИ

Природните карактеристики на едно подрачје претставуваат збир на вредности и обележја 
создадени од природата, без учество и влијание на човекот. Тие ги опфаќаат: географската и 
геопрометната положба на подрачјето, релјефните карактеристики, геолошки, педолошки, 
хидрографски, сеизмички, климатски и др. 

3.1 ГЕОГРАФСКИ КАРАКТЕРИСТИКИ 

Општина Делчево е на северо-источниот дел од територијата на Република Македонија. 

Предмет на планирање e просторот кој според Генерален урбанистички план на Делчево, 1997-
2010 (Одлука бр.07-278 од 30.06.1999 год.) се дефинира како урбана единица 3, односно урбан 
блок 3.2. 

3.2 КЛИМАТСКИ КАРАКТЕРИСТИКИ 

Климата во општина Делчево е континентална, источно- европска со модифициран 
плувиометриски режим. Просечната годишна температуре во општина Делчево е 10.7°Ц со 
апсолутен минимум од -26.7° Ц и апсолутен максимум од 37.0° Ц додека на планините просечната 
годишна температуре паѓа до 3.5° Ц. 
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Облачноста не е голема, така што во годината доминираат сончеви и ведри денови. Просечните 
годишни количини врнежи во општина Делчево изнесуваат 548мм, а на планините над 1600м н.в. 
и до 1000мм. Врнежите иако релативно ниски имаат доста неповолен распоред во вегетациониот 
период (април- септември). Над 50% од вкупните годишни врнежи се во месеците април и мај, 
додека месеците јуни, јули, август па и септември се доста сушни што негативно се одразува на 
земјоделските култури. 

Вегетациониот период со температура повисока од 10° Ц трае 91 ден во текот на годината. 
Ваквата поволна клима овозможува појава на разни растителни култури, а воедно претставува и 
многу погоден природен услов за развој на туризмот во овој крај. 

3.3 РЕЛЈЕФНИ КАРАКТЕРИСТИКИ 

Градот Делчево се наоѓа во јужниот дел на Пијанечко поле , со надморска височина од 570м до 
650м. Рељефната структура на просторот дефинирана со оваа урбанистичка документација ни 
покажува дека се наоѓа на рамничарско земјиште, а југо-западно од истиот поминува река 
„Брегалница”  со ориентираност на течението исток- запад. 

3.4. ХИДРОЛОШКИ КАРАКТЕРИСТИКИ 

Подрачјето на општина Делчево и самиот град е со просторна временска нерамномернсот на 
врнежи што директно се одразува врз количините на подземните и проточните води. 

Поради присуството на подземни и проточни води изобилува со повеќе планински извори и 
рекички кои се вливаат во најголемиот водотек во општината, река Брегалница. 

Проучувањето на подземните води во Пијанец не е изведено, а според длабочината на ископаните 
и дупчени бунари се констатира дека нивото на подземните води во непосредната околина на 
водотекот на река Брегалница се движи од 0.20- 1.0 м под површината на земјата. 

3.5ИНЖЕНЕРСКО - ГЕОЛОШКИ КАРАКТЕРИСТИКИ 

Според структурата на змејиштето, општина Делчево е питомо подрачје каде преовладуваат 
земјоделско земјиште, пасишта и шуми со удел од околу 94% од вкупната површина 

Опфатот на урбанситичката документација и неговата блиска околина по својот геолошки состав 
припаѓа на српско- македонската геотектонска маса. Теренот се одликува со сложена тектонска 
градба настаната во квартер- геолошки формации на алувиумот и во неогенот- плиоцен, геолошки 
формации на песоци и чакали. 

Основни карактеристики на теренот се претежно стабилни кои се изградени  со постојано 
физичко- механички својства, која во споредба со векот на објектот не подлежат на битни измени 
под влијание на надворешни фактори ниту при дејство на човекот. Во оваа група на неврзани 
стени спаѓа комплексот на алувијални седименти( чакал, песоци, глиновито прашкасти фракции). 

Североисточно со нормална граница на премин од оваа тектонска градба терените се претежно 
лабилни изградени се од стени чии параметриц на физичко- механички десјтва често се со 
релативно ниски вредности, претежно стабилни во природни услови а можат да постанат 
претежно нестабилни при дејство на човек и измена на условите. Ова е група на слабо врзиви 
стени претставени со езерско песокливоглиновити седименѕи. 



Детален урбанистички план за УЕ 3, дел од урбан блок 3.2, Општина Делчево 

ИН-ПУМА Институт за урбанизам, сообраќај и екологија 55/2019 12 
 

 

3.6 СЕИЗМИЧКИ КАРАКТЕРИСТИКИ 

Максимално регистрирана јачина на поместување на тлото на територијата на градот Делчево 
изнесува 7° по МКС, а во окружувањето 8 ° по МКС. Подрачјето на градот и општината споерд 
сознанијата и резултатите од истражувањата се наоѓа под влијание на надворешни епицентрални 
жаришта оддалечени до 100км. 

Врз основа на картата за максимално набљудувани интензитети се констаира изложеност на 
најголемиот дел од Општината на сеизмичко дејство со интензитет од 9° а мал дел на североисток 
со  8° по МКС скалата. 

Според инжињерско- геолошките карактеристики на тлото во опфатот спаѓа во реонот со средно 
поволни сеизмички услови- сеизмички слабо осетливи средини. 

Во рамките на макросеизмичката реонизација на територијата на Р. Македонија, а врз ознова на 
истражувањата на локалните и влијанието на оддалечените потреси и релевантните параметри 
дефинирана е горната граница на магнитудата и очекуваните земјотреси како збирен долгорочен 
очекуван максимален интензитет кој во градот би изнесувал 8° по МКС. 

Кон север и југ градот е лоциран на падински терен. Конфигурацијата, геомеханичките 
карактеристики и поволната експозиција создаваат релативно погодни услови за проширување на 
градот во источна насока. 

Ридестите падини во северниот дел имаат наклон од 10% кон коритото на река Звегор и 
Брегалница и главно овозможуваат релативно погодни услови за развој на агломерацијата. 

Погодностите и ограничувањата во просторно- физичкиот развој на град Делчево непосредно 
зависат од влијанието на природните фактори како што се: рељефните карактеристики на 
просторот, климата, сеизмиката, геомеханичките својства и бонитетот на земјиштето во градот и 
непосредното окружување. 

4. ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИТЕ ВРЕДНОСТИ И ЧИНИТЕЛИ 

Планскиот опфат претставува делумно израдено земјиште, кое е опфатено со детален 
урбанистички план, според кој има мал процент на реализација. Анализата на постојната состојба 
покажува дека во предметниот локалитет има изградени градби и податоците се регистрирани 

табеларно.
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/ / Е1 и Д1 / / / /

6394 / / 811,97 m² Д1 / / / /

6393 / / 779,68 m² Е1 и НЗ / / / /

дел од 
9013/1

/ / 1619,36 m² Е1 и НЗ / / / /
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/ / 109,87 m² НЗ / / / /

дел од 
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/ / 59,82 m² НЗ / / / /
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/ / 74,1 m² НЗ / / / /
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6395/1
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ДЕМОГРАФСКА АНАЛИЗА НА ПОСТОЈНА СОСТОЈБА 

Во рамки на планскиот опфат е евидентиран 1 објект за домување во станбени куќиодносно 1 
семејства или 4 жители.  

Вкупниот број на жители во планскиот опфат е 4 жители. 

5.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ЗЕМЈИШТЕТО И ЗЕЛЕНИЛОТО ВО ПЛАНСКИОТ ОПФАТ, 
НА ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД И ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА 

 
Земјиштето на предметниот простор со површина од 0,94ха е ангажиран во изградено земјиште, 
неизрадено земјиште, земјиште под зеленило. 
Евидентираните намени се регистрирани табеларно: 
 

А1 - ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ 318,52 m² 3,39%

Д1 - ПАРКОВСКО ЗЕЛЕНИЛО 4331,65 m² 45,88%

НЗ - НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ 1946,10 m² 20,61%

Е1-СООБРАЌАЈНИ, ЛИНИСКИ И ДРУГИ ИНФРАСТРУКТУРИ 2844,06 30,12%

9440,329 m² 100.00%

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЕ 3, ДЕЛ ОД УРБАН БЛОК 3.2, 
ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО

ВКУПНО
 

6. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧНИ ЦЕЛИНИ, 
ГРАДБИ ОД КУЛТУРНО – ИСТОРИСКО ЗНАЧЕЊЕ И КУЛТУРНИ ПРЕДЕЛИ 

Во рамки на планскиот опфат нема евидентирани споменични целини и градби од културно - 
историско значење и културни предели. 

7. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

Сообраќајниот пристап до предметниот локалитет е преку постојните улици кои го опкружуваат 
планскиот опфат. Сообраќајната мрежа треба да се дооформи согласно важечката документација и 
да се дооформи сопланираните станбени сообраќајници. 
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Во рамките на планскиот опфат има постојни оптички и бакарни кабли на Агенција за електронски 
комуникации согласно дописот од Агенција за електронски комуникации со арх. бр. 1404-3043/2 од 
04.11.2019год. 

Во рамки на планскиот опфат, нема планирано свои објекти и инсталации на Дирекција за заштита 
и спасување подрачно одделение – Делчево, согласно дописот од ДЗС – Делчево со арх. бр. 09-
88/2 од 30.10.2019год. 

Според дописот од Електродистрибуција дооел бр.10-5697/2 од 04.11.2019г. во рамки на планскиот 
опфат има среднонапонски и нисконапонски надземни водови кои што се прикажани во 
графичките прилози. 

Во рамките на планскиот опфат има постоен оптичкии кабел на МЕПСО согласно дописот од 
МЕПСО со бр.11-4476/1 од 19.08.2019г. 

Согласно Известувањето од ГА-МА на планираниот опфат нема траса на планиран и изведен 
гасовод. 

Согласно Податоците и информациите добиени од Јавно претпријатие за државни патишта 
потребно е да се превземе регионалниот пат Р2343 и заштитниот појас согласно одобрениот 
постоечки ГУП за град Делчево. 

Предметниот плански опфат не се пресекува со ЕЕ објекти во сопственост на АД МЕПСО, согласно 
дописот од АД МЕПСО со бр. 11-5850/1 од 05.11.2019год. 

Согласно дописот од Македонски Телеком АД- Скопје во рамки на опфатот има евидентирана 
електронска инфраструктура која е внесена во графичките прилози. 

8. АНАЛИЗА НА СТЕПЕНОТ НА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ВАЖЕЧКИОТ УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН 

За Град Делчево има изготвен и усвоен Генерален урбанистички план на Делчево, 1997-2010 
(Одлука бр.07-278 од 30.06.1999 год.) и Генерален урбанистички план на град Делчево - Измена на 
основна сообраќајна мрежа урбани единици и блокови, урбана единица 1 блок 1.2 и урбана 
единица 2 блок 2.1, 2.2 и 2.6, 2008-2018 (Одлука бр. 07-702/1 од 14.11.2008 год.).  Просторот 
опфатен со овој Детален урбанистички план е во рамките на градежниот реон на Град Делчево, 
третиран со Генералниот урбанистички план.  

Изминатиот периoд на конкретниот плански опфат има изработено и усвоено Деталниот 
урбанистички план Делчево, Локалитет „Старо Делчево“ (Одлука бр.08-773 од 25.10.1996 год.) кој 
има мал степен на реализација. 

9. АНАЛИЗА НА МОЖНОСТИТЕ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ 

Коефициентот на искористеност и процентот на изграденост на земјиштето овозможуваат 
зголемување. 

Сообраќајно локалитетот не е дооформен во смисла на сообраќајна мрежа предвидена со 
важечкиот ДУП.Водоводната мрежа на локалитетот треба да се предвиди и да се приклучи со 
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најблиската постојна мрежа.Фекалната канализациона мрежа и атмосферска канализација треба 
да се предвиди и да се приклучи со најблиската постојна мрежа.Можностите за просторен развој 
ги дефинираат насоките поставени како дел на развојот.  

Со анализата на постојна состојба, потребите на градот локалитет треба да се оценат и одредат 
можностите на просторниот развој: 

• во која насока е неопходниот развој; 
• кои се ограничувачките фактори (тесни грла) на развојот; 
• кои се реалните можности за развој.  

Просторниот развој треба да се насочи кон понудување реално, економски издржано, еколошко 
квалитетно решение во областа на: 

• карактерот и намена на просторот; 
• систем на градба и стандарди; 
• сообраќај; 
• инфраструктура.  

Потребно е да се предвиди решение кое би ја дооформила сегашната намена и карактер на 
функциите. 

Во поглед на системот на градба и стандардите треба да се градат економско исплатливи 
градежни зафати на објектите. 

Потребно е да се постигне повисок стандард во однос на: 

• површини; 
• квалитет на градба; 
• употреба на материјали; 
• поголеми естетски вредности; 
• соодветни инсталации; 
• обезбедување на сите сообраќајни услови за проточност и безбедност на сообраќајот и 

комплексно решавање на сообраќајот во мирување; 
• поврзување со сите градски инфраструктурни системи, како и можност од реализација 

на нови системи.  

Во поглед на сообраќајот потребно е: 

Уредување на сообраќајните површини, движењето на пешаците и автомобилите и нивното 
сместување паркирање и гаражирање. 

• Изведба на локални  сообраќајници во рамките на опфатот кои ќе ги опслужуваат 
планираните содржини. 

Во поглед на инфраструктурата потребно е: 

Паралелно со реализација на планските документи и оформување на квалитетни простори да се 
изврши нивно приклучување, на примарната и секундарната мрежа на сите постојни 
инфраструктурни системи (водовод, фекална и атмосферска канализација, електрика, телефонија). 
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При реализација и надградба на инфраструктурните мрежи потребно е почитување на 
синхронизација на истите со соодветната законска и нормативно - техничка регулатива при што 
треба да се добијат порационални ефекти и економски решенија. 

Реални можности за развој за локалитетот претставуваат: 

• градба на објекти во оформени урбанистички парцели. 

 Степенот на искористеност на градежно земјиште ќе биде економски оправдан, доколку се 
обезбеди потребно ниво на сообраќајна услуга.  

Треба да се предложи такво просторно решение што ќе обезбеди поголем степен на искористеност 
на градежното земјиште со потребно ниво на сообраќајна услуга. 

10. ДРУГИ ПРИЛОЗИ 

10.1. ПОПИСНИ ЛИСТИ ОД ИЗВРШЕНАТА ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ТЕРЕНОТ 
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10.2. НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ ЗА ПОСТОЈНА СОСТОЈБА 

А1 - ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ 318,52 m² 3,39%

Д1 - ПАРКОВСКО ЗЕЛЕНИЛО 4331,65 m² 45,88%

НЗ - НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ 1946,10 m² 20,61%

Е1-СООБРАЌАЈНИ, ЛИНИСКИ И ДРУГИ ИНФРАСТРУКТУРИ 2844,06 30,12%

9440,329 m² 100.00%

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЕ 3, ДЕЛ ОД УРБАН БЛОК 3.2, 
ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО

ВКУПНО
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ДРУГИ ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ 

 



1404-3043/2Архивски број:

До: 

Предмет:

Скопје,

ИН-ПУМА, со адреса: Булевар К.Ј Питу 19/6-9 Скопје

1404-3043/1_Барање податоци за изр.ДУП за УЕ3 дел од урбан блок 3.2 КО Делчево_ИН-
ПУМА

Врска: Ваш број: 0301-433  од 28.10.2019  год.

04/11/2019

По овластување од Директорот
Синиша Апостолоски

ԐИзработил: 

Раководител на сектор за телекомуникации
Д-р Борис Арсов

С. Јовевска

      Почитувани,

      Во врска  Вашето барање за доставување на податоци за изградени електронски
комуникациски мрежи потребни за изработка на   Детален Урбанистички план  за УЕ 3, дел од
урбан блок 3.2  KO Делчево - Општина Делчево, према доставената ситуација, во прилог ви
доставуваме податоци со кои во моментов располага Агенцијата за електронски комуникации.











D U P _ U E 3 _ u r b a n _ b l o k _ 3 _ 2 _ D e l c h e v oD U P _ U E 3 _ u r b a n _ b l o k _ 3 _ 2 _ D e l c h e v o

1:2.257

Датум: 30.10.2019

Легенда
Постоечка мрежа

Новопланирана мрежа

Демонтирана мрежа 0 0,06 0,120,03 Kilometers



H3BECTYBAFbE 

Be H3secrYBaMe .ueKa Ha npe,nBH,neHHoT nJIaHCKH orrcpaT 3a H3pa6oTKa Ha 

rrJIaHCKa ,nOK teHTaUHja KaKO, )l,eTaneH yp6aHHCTHI-IKH n:raH ()l,YI1); feHepaJIeH 

yp6aHHCTJ1l.IKH nJIaH (fYI1); Yp6aHHcTwIKH nJIaH 3a ceno (YI1C); Yp6aHHCTJ1l.IKH 

nJlaH 3a BOH HaCeJIeHO "teCTO (YfICBHM); nOK3.J1Ha yp6aHHCTHYKa nJIaHCKa 

,noKYMeHTauHja (nYll)J); ,Up)!(aBHa yp6aHHCTHYKa rrJIaHCKa ,noKYMeHTauHja (,UYll,U); 

ApXI1TeKTOHCKO yp6aHHCTHYKa Ll,OKY'VleHTauHja (AYI1); I1poeKT 3a HHcppacTpYKTypa 

(I1I1), HeMa Tpaca Ha nJIaHHpaH H H3BeLl,eH raCOBOLl,. 

C o nOYHT, 

f A-MA A,U CKorrje 

113BPIlIHH Ll,HpeKTOpH, 

AKL\IIIOHepCKO APYWTBO rAMA CKonje 5yn. Ce. KnlllMeHT OXPIilACKIII 54, 1000 CKonje, MaKe,qOHlllja Ten. 02 3118 555 q,aKc 02 3117 110 
BKyneH He. ML-lHaneH KanlllTan 37 612 500 eyp 







 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД - СКОПЈЕ 
Адреса: „Кеј 13-ти Ноември“ број 6, 1000 Скопје, Р. Македонија 
Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Контакт центар +389 2 122 
E-Mail: kontakt@telekom.mk | Internet: www.telekom.mk 
ЕМБС 5168660 
ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

 

  

  Македонски Телеком АД - Скопје 
Кеј 13 Ноември бр.6, 1000 Скопје 

 

 

 арх. бр: 
дата: 

   

 

  
 
ИН - ПУМА 
Бул.,,Кузман Јосифовски Питу‘‘ бр. 19/6-9, 1000 Скопје 

       
Ваше упатување  Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице  Перо Ѓорѓевски, Јордан Шијаков, Лидија Темелковска Костуранова 
Телефон  +389 70 300 759 

Во врска со  Известување за постојни ТК инсталации за изработка на ДУП 
       

 
 

 
 
 

Почитувани, 
Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
постојни TK инсталации за изработка на ДУП за УЕ 3, дел од урбан блок 3.2 - Општина Делчево, Ве 
известуваме дека во границите на планскиот опфат има постојни ТК инсталации кои се аплицирани 
на графичкиот прилог. 
Планерот треба да предвиди коридор за кабелска комуникациска инфраструктура за поврзување 
на новопланираните објекти, во согласност со Правилникот за начин на изградба на јавни 
електронски комуникациски мрежи и придружни средства, а при тоа имајќи ја во предвид постојната 
мрежа. Вкрстувањето на различните правци треба да се врши во тротоар. 
Ова известување важи 6 ( шест ) месеци од денот на издавањето.          
 
Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење 
само од страна на примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради 
заштита на доверливите информации содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан 
документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица 
кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби 
 
Со почит, 
 
Македонски Телеком АД Скопје 
По овластување на 
Директор на сектор за пристапни мрежи  
 
Васко Најков 
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ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 
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Del~evo

Nara~atel

Izrabotil

Trgovsko dru{tvo za geodetski  raboti "Geomer"

ul.4-Juli bb Tel;033-413-420  075-203-789

Prevzemena  katastarska podloga

Snimano na lice mesto

Apsolutna kota na terenot

Padna linija

Trgovsko dru{tvo za geodetski raboti i uslugi

Skica  na  premeruvawe

A`urirana geodetska podloga

TDGR  "GEOMER  PLUS"   DEL^EVO

Postoe~ka semejna kuka

Vodovodno  okno

[ahta kanalizacija kru`na

[ahta kanalizacija  ~etvoroagolna

Dalekovod struja drven

Dalekovod struja betonski

Novoizgradena  semejna kuka

@i~ana ograda na zid

Betonski zid

Potporen zid

Telefonski stolb

Op{tina  Del~evo

Ovlasten  geodet:Nikolovski Nikola  

Novoizgraden pomo{en objekt

Postoe~ki pomo{en objekt

Broj na detalna  to~ka

Katastarski broj na parcelite

Lokalitet - Urbana edinica 3,del od urban blok 3,2 Staro Del~evo

TDGR "Geomer" Plus
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ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

1. ВИД НА ПЛАН, НАЗИВ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ, ПЛАНСКИ
ПЕРИОД, ПОВРШИНА НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ И ОПШТИНА НА КОЈА ПРИПАЃА
ПОДРАЧЈЕТО НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ

Предмет на задачата е изработка на Детален урбанистички план за УЕ 3, дел од урбан блок 
3.2, Општина Делчево - плански период 2019 - 2024 со површина 0,94ha. 

Планската документација е изработена во сѐ споредЗаконот за Просторно и урбанистичко 
планирање („Службен весник на РМ“, број 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18),  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18) и Правилникот за 
поблиска содржина, форма и начин на обработка на генерален урбанистички план, детален 
урбанистички план, урбанистички план за село, урбанистички план вон населено место и 
регулациски план на генерален урбанистички план, формата, содржината и начинот на обработка 
на урбанистичко – плански документации и архитектонско – урбанистичкиот проект и содржината, 
формата и начинот на обработка на проектот за инфраструктура (Службен весник на Република 
Македонија, број 142/15), како и другата релевантна законска и подзаконска регулатива. 

2. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПЛАНСКИОТ КОНЦЕПТ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ И
ХАРМОНИЗАЦИЈА НА ПРОСТОРОТ НА ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИТЕ НА
ПЛАНСКИОТ ОПФАТ

Со ГУП на Делчево 1997- 2010за планскиот опфат за Детален урбанистички план за УЕ 3, дел 
од урбан блок 3.2, Општина Делчевопредвидени се следните групи на класи на намени и 
класи на намени: 

- Комбинирана детска установа

Со предметниотДетален урбанистички план за УЕ 3, дел од урбан блок 3.2, Општина Делчево 
дефинирани се следните класи на намени: 

- А3 - Групно домување;
- В2 - Здравство и социјална заштита-детска градинка;
- Д3- Спорт и рекреација;
- Д2 - Заштитно зеленило;
- Е1 - Комунална инфраструктура

Површината на планскиот опфат е изградено земјиште. Со планот се формираат градежни парцели и 
се предвидуваат површини за градба со намена во согласност со ГУП на Делчево.

Со овој план е одредена употреба на зони со Основната класа на намена , а со тоа има можност да се 
издвојат градежни парцели само со компатибилна класа на намена на основната класа на намена во 
рамки на дозволениот процент согласно Правилникот стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 
99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).
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Поради значењето на овој простор, согласно можностите и параметрите зададени со плановите од 
повисоко ниво, предвидени се висини кои соодветствуваат со урбаната матрица, уличните 
фронтови и местоположбата на локалитетот, а секако во согласност со Правилникот за поблиска 
содржина, форма и начин на обработка на генерален урбанистички план, детален урбанистички 
план, урбанистички план за село, урбанистички план вон населено место и регулациски план на 
генерален урбанистички план, формата, содржината и начинот на обработка на урбанистичко – 
плански документации и архитектонско – урбанистичкиот проект и содржината, формата и 
начинот на обработка на проектот за инфраструктура (Службен весник на Република Македонија, 
број  

142/15).

Растојанијата помеѓу објектите се во согласност со член 40 од  Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 
217/15, 222/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

Висините на објектите се во склад со член 45 од  Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), каде се предвидени за секоја површина за градба - градежна 
парцела поединечно. Покрај максималната висината на венец, во нумеричките податоци се дадени 
максималните катности на планираните висини за градба. Планираните улици од примарната 
сообраќајна мрежа, се превземени од  Генерален урбанистички план на град Делчево - Измена на 
основна сообраќајна мрежа урбани единици и блокови, урбана единица 1 блок 1.2 и урбана 
единица 2 блок 2.1, 2.2 и 2.6, 2008-2018 (Одлука бр. 07-702/1 од 14.11.2008 год.).  Деталниот 
урбанистички план за овој простор овозможува сообраќајно поврзување до секоја градежна 
парцела. 

Со ГУП на Делчево 1997-  2010 за планскиот опфат за Детален урбанистички план за УЕ 3, дел од 
урбан блок 3.2, Општина Делчево предвидени се следните групи на класи на намени и класи на 
намени:

- Комбинирана детска установа – согласно ГУП на Делчево од 1999
- В2-Здравство и социјална заштита- Детска градинка- согласно Правилникот стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 
217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18)

Со овој план е одредена употреба на зони со Основната класа на намена , а со тоа има можност да 
се издвојат градежни парцели само со компатибилна класа на намена на основната класа на 
намена во рамки на дозволениот процент согласно Правилникот стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 
228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18)
Анализа на застапеност за компатибилните класи на намени во однос  на Основата класа на намена 
В2-Здравство и социјална заштита-Детска градинка
Наменска зона В2
Основна класа на намена - В2 =6190,23м2

Компатибилна класа на намена:          Д3=1098,22м2(17.7%)   
     А3=768,96м2 (12,4%)

Вкупно       30,1 %
Вкупен процент на застапеност 30,1% на компатибилните класи на намена во однос на основната класа 
на намена.
Поради планирање на градежни парцели како компатибилни на основната класа на намена за 
вака формираните градежни парцели не се планираат компатибилни класи на намена.
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3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА ЗА ИЗГРАДБА, НА
НАМЕНСКАТА УПОТРЕБА НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ ПАРЦЕЛИРАНО ЗА
ИЗГРАДБА, НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОПШТА УПОТРЕБА,
СООБРАЌАЈНАТА И КОМУНАЛНАТА ИНФРАСТРУКТУРА

Согласно со ГУП на Делчево за Детален урбанистички план за УЕ 3, дел од урбан блок 3.2, 
Општина Делчево предвидени се следните групи на класи на намени и класи на намени: 

А- Домување 
А3-  Групно домување

В- Јавни институции 
В2 -  Здравство и социјална заштита-детска градинка 

Д- Зеленило и рекреација 

Д2 -  Заштитно зеленило
Д3 - Спорт и рекреација 

 Е- Инфраструктура 

Е1 - Комунална инфраструктура (примарна и секундарна улична мрежа и други 
инфрастуктурни системи и отворен паркинг) 
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Површината по намени е презентирана табеларно: 

3.1. ЕДИНИЦИ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

Планскиот опфат дефинира еден блок од урбана единица 3, односно блок 3.2 согласно поделбата 
во ГУП на Делчево во чии рамки се формирани градежни парцели соодветно нумерирани во 
графичките прилози. Во границите на предметниот просторен опфат е извршена поделба и 
обележувањето на градежните парцели  со нумерација на секоја градежна парцела посебно и тоа 
со арапски цифри, при што првата ознака (3.2) го означува блокот, а втората е единствена ознака 
за самата парцела; на пр. ГП 3.2.01 е градежна парцела 1 во рамките на блок 3.2. 
Според оваа нумерација се изработени урбанистички параметри за секоја градежна парцела 
поединечно, на ниво на блок и на ниво на планскиот опфат прикажани во синтезниот приказ. 

3.2. КЛАСА НА НАМЕНИ 

Со Планот се утврдени следните класи на намени: 

А- Домување 
  А3-  Групно домување

В- Јавни институции 
В2 -  Здравство и социјална заштита-детска градинка;

 Д- Зеленило и рекреација 

Д3 -  Спорт и рекреација 

Д2 – Заштитно зеленило 
Е- Инфраструктура 

Е1 - Комунална инфраструктура (примарна и секундарна улична мрежа и други 
инфрастуктурни системи и отворен паркинг) 

Класите на намени се впишани на самата површина за изградба во графичките прилози, како и во 
табелите со урбанистички показатели за секоја градежна парцела поединечно.  
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3.3. ДЕМОГРАФСКА АНАЛИЗА 

Земајќи ги во обѕир просторните можности на блокот 3.2, постојното непосредно опкружување, за 
решавање на проблемот за згрижување на деца на предучилишна возраст со овој детален 
урбанистички план, се планира површина со намена Детска градинка и потребите за згрижување 
на деца на предучилишна возраст кои живеат во непосредна близина ќе бидат задоволени. Во 
блок 3.2.  има планирана површина за изградба на нова градинка од 4359,41м2 - површина на 
парцела, односно 1708,56м2- површина за градба односно 3417,12м2 вкупно изградена 
површина. Димензионирањето на површината треба да се изведе за пресметаниот број на деца , а 
во склад со одредбите на Правилникот за стандарди и нормативи за вршење на дејноста на 
установите за деца (Службен весник на Република Македонија, број 28/14, 40/14, 71/15, 170/16 и 
151/18), како и Член 10 од Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање (Службен 
весник на Република Македонија, број 60/12, 29/15, 32/16 и 114/16).Раководејќи се по 
нормативот за минимално обезбедување на 30m² за дете – корисник на јасли и 35m² за дете – 
корисник на детска градинка, може да заклучиме дека конкретната локација нуди просторни 
можности за реализација на детска градинка. Очекувано е дека дел од децата би можеле да бидат 
згрижени и во оваа градинка. 

3.4. СООБРАЌАЈНО РЕШЕНИЕ 

Сообраќајниот концепт за локалитетот кој е предмет на изработка на овој ДУП е поставен врз 
основа на ГУП на Делчево од 1999год. постојната состојба и урбанистичкиот концепт за намена на 
површините. 

Со Генералниот урбанистички план на град Делчево од 1999 и Измена на основна сообраќајна 
мрежа урбани единици и блокови, урбана единица 1 блок 1.2 и урбана единица 2 блок 2.1, 2.2 и 
2.6, 2008-2018 дефинирани се трасите и профилите на дел од примарната сообраќајна мрежа на 
Делчево, односно дефинирани се собирните улици, додека профилите на сервисните улици се 
планирани со овој Детален урбанистички план. 

1. Собирна улица: Маршал Тито

- тротоари.............................................................................. 4,00m
- коловоз................................................................................7,00m

____________________ 
Вкупно:11,00m 

2. Собирна улица: Индустриска

- тротоари.............................................................................. 4,00m
- коловоз................................................................................7,00m

____________________ 
Вкупно:11,00m 
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3. Сервисна улица: Кузман Јосифовски Питу

- тротоари.............................................................................. 4,00m
- коловоз................................................................................6,50m

____________________ Вкупно:  10,50m 

4. Сервисна улица: Мито Хаџивасилев

- тротоари.............................................................................. 4,00m
- коловоз................................................................................6,50m

____________________ Вкупно:  10,50m 

Со овој детален урбанистички план се планира сообраќајница од секундарна улична мрежа за 
пристап до градежната парцела предвидена за детска градинка.  

1. Станбена улица 1 (пресек 3-3)*новопланирана

- коловоз................................................................................6,00m
- тротоари..............................................................................3,00m

____________________ Вкупно:9,00m 

Комплетна сообраќајна сигнализација на уличната мрежа, како вертикална и хоризонтална, треба 
да се изведе согласно прописите од областа на сообраќајот. 

Пресметката за обезбедување на доволен број на паркинг места се утврдува според 
следните нормативи: 

А3- Групно домување

-по едно паркинг место на една станбена единица

В2 - Здравство и социјална заштита 

- за здравствени установи 1 паркинг место на секои 60м2 од вкупно изградената површина

- за социјални установи и детски градинки 1 паркинг место на секои 120м2 од вкупно
изградената површина

Д3- Спорт и рекреација

- потребниот број на паркинг места се утврдува со проектната документација во зависност

од специфичните потреби и услови

Испланиран е јавен паркинг на југо-западната страна во планскиот опфат со капацитет од 20 
паркинг места, со тоа што на место на постојниот јавен паркинг се планира градежна парцела 
за градинка, а истиот се преместува и планира на новата локација. Планираниот нов паркинг ќе 
го користат жителите кои живеат и имаат потреба околу предметната локација.
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Во рамки на планскиот опфат предвидено е јавно паркиралиште со вкупно 20 паркинг места од кои 
2 за лица со инвалидитет. Димензионирањето на групните паркиралишта се врши на тој начин што 
на вкупниот број на паркинг места се планираат минимум 3% паркинг места за лица со 
инвалидност. На паркиралиштата со помалку од 20 места се предвидува минимум едно паркинг 
место за лица со инвалидност. Паркинг местото за лица со инвалидност е со минимални димензии 
3,50/5,50 и се лоцира и видно се обележува најблиску до влезот на градбата и до пешачка 
површина. 

Паркирањето првенствено да се реши во рамки на сопствена парцела со почитување на потребен 
број паркинг места како основен услов за изградба до максимално дозволената висина и површина 
за градба. Потребниот број на паркинг места ќе се определи согласно  согласно член 59 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

3.5. НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ 

Со изработка на деталниот урбанистички план, пристапено е кон изработка на нивелациско 
решение за истиот локалитет. Предмет на изработка на нивелациското решение е изработка на 
вертикално решение на пристапните сообраќајници. 

Појдовна основа за изработка на вертикалното решение е постојната нивелета и постојниот терен 
на локалитетот. 

При проектирањето на нивелетата се почитува природниот пад на теренот. Подолжните наклони 
на сите сообраќајници се движат во границите на максимално дозволените исклучителни 
подолжни наклони.  

3.6. ЕЛЕКТРО ИНФРАСТРУКТУРА И ЕЛЕКТРОНСКА КОМУНИКАЦИСКА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

Вкупната површина по осовините на  примарните сообраќајници изнесува0.94ха.  

Според предвидените коефициенти за дефинирање на потребите на електрична моќност за: 

- комерцијални и деловни и јавни институции - 193kW/ha
- зеленило и рекреација и инфраструктура - 15kW/ha
- корисници - 1kW/корисник

Во рамки на планскиот опфат се предвидени 8 жители и 103 деца кои ќе се корисници на детската 
градинка. Вкупната површина со комерцијални деловни намени и јавни институции е 0,45ha. 
Вкупната површина со зеленило рекреација и инфраструктура е 0,41ha. 

Вкупната едновремената ел. снага изнесува: 

Pen1 =0,45ha*193kW/ha            Pen1 =86,85 kW 

Pen2 =0,41ha*15kW/ha  Pen2 =6,15 kW 

Pen3 =111корисници*1kW Pen3 =111kW 

Pen = Pen1+Pen2+Pen3 Pen =204,00kW 
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Во рамки на планскиот опфат нема постојни трафостаници и дополнително не се планираат нови 
парцели за изградба на трафостаници за задоволување на потребите на планскиот опфат. 

Во рамки на планскиот опфат има постојна електрична инфраструктура  која е внесена во 
графичките прилози со соодветен заштитен појас на надземните електрични водови(2x10m 
заштитен појас од оската на изводот) .Кабловското напојување со среднонапонска и 
нисконапонска ел. мрежа ќе се определи и ќе се развива во понатамошниот тек на разработка на 
техничката документација, односно со изработка на урбанистички проекти и идејни и основни 
проекти за електрична мрежа од страна на стручните служби на ЕВН. 

УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 

Сообраќајници  во  локалитетот  по  поглед  на светлотехничките параметри се класифицираат во 
следните класи: 

• класа „В-2”, споредни, локални
• класа „В”, паркинг простори

За овие класи на сообраќајници се препорачуваат следните светлотехнички параметри. 

„В-2“ (С) 
• сјајност на коловозот Lm=1-1,5cd/m² 
• средна погонска осветленост Esr = 15-25Lx 
• просечна рамномерностjr = 40% 
• висина на монтажа на светилките H=8m 
• светлосен извор VTFE-250W 
• начин на поставување еднореден 

„В“ - паркинг простори 
• средна погонска осветленост Eyg = 10-20Eh 
• просечна рамномерностjr = 25% 
• висина на монтажа на светилкиN= 8(10) (m) 
• светлосен извор VTFE - 250W 
• начин на поставување двореден (еднореден).

ЕЛЕКТРОНСКА КОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 

Македонски телекомуникации АД Скопје за своите корисници обезбедува широк опсег на услуги 
како што се: говорни услуги (вклучувајќи услуги со додадена вредност), услуги за пренос на 
податоци, пристап до Интернет, мобилни телекомуникациски услуги, јавни говорници. 
Комуникациските услуги се обезбедуваат врз основа на добро воспоставената комуникациска 
мрежа со примена на најсовремени технологии. 

Корисниците од ова подрачје во телекомуникацискиот сообраќај се приклучени преку 
телефонската централа во Скопје. 

Мобилна телефонија - Кориснички компании за мобилна телефонија во Северна Македонија се Т-
Мобиле и А1. Тие во своите секојдневни развојни активности вршат: 

- Квалитетно мрежно покривање со мобилен сигнал на:
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• региони, општини, населени места,
• сообраќајна и транспортна инфраструктура

- Изготвување на проекти за развој на ГСМ мрежата согласно постоечката инфраструктура
на теренот

- Усогласување на развојните планови со одделни институции на државата (министерства,
управи и сл.).

Целиот овој регион е покриен со сигнал на трите компании за мобилна телефонија во РСМ. 

За дефинирање на потребниот број на телефонски приклучоци, од првостепено значење е 
намената на објектот. Димензионирањето на телефонската мрежа треба да се изведе според 
принципот стан - телефон и за јавните функции бројот на телефонски приклучоци треба да се 
врши според нивната големина, бројот на вработени, нивната функција и слични критериуми. 

Во планскиот опфат има изведена телефонска мрежа. 
Поврзувањето на телефонски потрошувачи ќе се изведе во склад со развојните програми на 
Македонски телеком АД Скопје.Планираните телекомуникацииски инсталации се прикажани на 
шематско ниво. Истите по правило при реализација се водат во делови од тротоарот. За потребите 
на телекомуникациските системи може да се поставуваат и разводни ормани кои можат да бидат 
поставувани во пешачките делови на јавните коридори.  

3.7. ХИДРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 

ВОДОСНАБДУВАЊЕ 

Од анализата на постојната состојба констатирано е дека предметниот локалитет се снабдува од 
градска водоводна мрежа. 

Со урбанизацијата на овој простор и намената на површините на зафатот опфатен со деталниот 
урбанистички план се предвидуваат објекти за домување и предвидени се максимални површини 
за градба што претставува максимален капацитет на просторот во моментот. 

Водоснабдувањето на новопредвидените објекти се предвидува со приклучување на градска 
водоводна мрежа. Водоснабдителната норма треба да изнесува 400л/ден/корисник. 

Во рамки на планскиот опфат има планирано 8 жители и 103 деца кои ќе се корисници на детската 
градинка. Пресметката за хидротехничка инфраструктура е направена со 111 корисници. 

Nк – број  на корисници Nк = 111 

Q - водоснабдителна норма Qк = 400 l/ден/корисник 

a1 = коефициент на дневна нерамномерност a1 = 1,5 
а2= коефициент на часова нерамномерност.  a2 = 1,3 

Средна дневна потрошувачка   

Qср/ден =44,4м3/ден = 4400 л/ден = 0,051 л/сек 
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Qмах/ден = Qср/ден х a1= 0,051 х 1,5 = 0,0765 л/сек  

Qмах/час = Qмах/ден х a2 = 0,0765 х 1,3 = 0,099 л/сек 

Оваа потребна количина на вода до водокорисниците ќе се дистрибуира преку новопланираната 
дистрибутивна водоводна мрежа со водоводен приклучок со цевка Ø150mm со следниве 
карактеристики : брзина на водата V = 2,7(m/sec) и хидраулички загуби од Ј=0,10 m/m’. 

При изработката на Основните проекти за сите градби, неопходно е да се обезбеди простор за 
шахти за приклучоци кон комунална инфраструктура (канализација, водовод). Потребно е да се 
овозможи непречен пристап до овие шахти за техничките служби на претпријатијата кои 
стопанисуваат со комуналната инфраструктура. 

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 

По однос на канализација се планира изградба на сепаратен систем на канализација т.е. изградба 
на посебна канализациска мрежа за атмосферски води како и посебна канализациска мрежа за 
фекална канализација. 

При проекција, одделните канализациски системи се усвоени од надморската висина на 
локалитетот, од положбата во однос на реципиентот и од експозицијата на теренот. 

Канализирањето е предвидено да се врши гравитациски. 

Со проекцијата на хидротехничката инфраструктура се предвидува генерално решавање на 
фекалната канализација, која ќе се состои од канали кои што ќе се водат по планираните 
сообраќајници. 

Количината на отпадните води ќе се пресметува како 80% од максималната часова потрошувачка 
на вода, зголемена за 20% од инфилтрација на подземни води. 

Q = 0,80 × 0,099 × 1,2 = 0,095 l/sec 

Оваа новопланирана канализациска мрежа ќе се поврзе со постојниот вод на фекална 
канализација, кој се дислоцира и се планира да се движи по новопланираната сообраќајна 
инфраструктура. 

За овој проток на вода при минимален пад од 2,0% за канализацијата одговара цевка со профил 
од Ø350mm.Усвоен е профил со Ø300mm, со полнеж од h/d = 0,35 и брзина на водата V = 
0,68m/sec. 

АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА 

Проекцијата на атмосферската канализација, предвидува сепаратен канализациски систем за 
одвод на атмосферски отпадни води, кој ќе се состои од посебни канали, а кои ќе се водат по 
главните сообраќајници и по сообраќајници за кои постојат услови за канализирање по 
гравитациски пат. 

Атмосферската канализација ќе ги евакуира отпадните атмосферски води од кровните површини 
на објектите, од површините на улиците, зелените површини. 
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Количината на отпадните атмосферски води ќе се одреди со емпириски формули, а во зависност 
од сливната површина, средниот коефициент на отекување, коефициентот на ретардација 
(задоцнување) и интензитетот на врнежи за Делчево кој ќе се земе дека е i=110l/sec/ha. 

Q = ΣF × i × Ψ × φ 

Каде: 
 F  – вкупна сливна површина (ха)  
 i –специфичен истек (110) 
Ψ–просечен коефициент на истекување (0.5) 

Вкупната сливна површина која гравитира кон атмосферската канализација изнесува: 

F =0,94ha 

Според тоа количината на атмосферска вода за одводнување изнесува: 

Q = 0,94 × 110 × 0.5 = 51,7л/сек 

За минимален пречник е усвоен Ø 600, кој ќе се приклучува на атмосферската канализациона 
мрежа предвидена со ГУП со пречник Ø 700. 

4. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО И
ГРАДБИТЕ КОИ ВАЖАТ ЗА ЦЕЛАТА ПОВРШИНА НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ

4.1 Општите и Посебните услови, текстуалниот дел, графичките прилози и табелите се 
составен дел на Планската документација на ДУП за УЕ 3, дел од урбан блок 3.2, Општина 
Делчево и имаат правно дејство само врз градителска активност која ќе уследи по 
стапување во сила на деталниот урбанистички план. 

4.2 Податоците кои се евидентирани на ажурираната геодетска подлога во Документационата 
основа на ДУП, се третираат како постојна состојба. 

4.3 Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите се применуваат 
во рамките на утврдената граница на планскиот опфат на ДУП за УЕ 3, дел од урбан блок 
3.2, Општина Делчево, чии граници се опишани во Планската документација на ДУП, а 
посебните услови се однесуваат на секоја градежна парцела поединечно. 

4.4 Изградбата на нови градби, како и изградбата на планирани сообраќајници и комунална 
инфраструктура и супраструктура ќе се изведува според важечката законска и подзаконска 
регулатива, одобрената техничка документација како и важечките технички прописи во 
урбанизмот и градежништвото, а во согласност со Правилникот за стандарди и нормативи 
за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 
217/15, 222/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

4.5 Вотабеларниотприказштоесоставенделна нумеричките показатели и 
посебнитеусловизаизградба,прикажанисеследнитеподатоцизаградежнитепарцели: 

• број на градежнапарцела;
• површинанаградежнапарцела (m²);
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• површиназаградење(m²);
• процентнаизграденост (%);
• вкупна развиена површинапокатови (m²);
• коефициентнаискористеностназемјиштето (k);
• основна класа на наменаназемјиштетоиградбите;
• компатибилни класни на намени;
• максимален дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи на намени во

однос на основната класа на намена (%); 
• максималенбројнакатови;
• максимална дозволенависинанавенец;

Сите овие услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите се одредени
согласно Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен
весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и
86/18).

4.6 Стационарниот сообраќај – паркирање и/или гаражирање на потребен број моторни возила 
е планирано во рамките на градежната парцела и планираниот паркинг простор. 
Зависно од изборот на компатибилните намени во определувањето на потребниот број на 
паркинг места задолжително да се вклучат и нормативите за избраната компатибилна 
намена. 
Бројот на паркинг места ќе се дефинира во зависност од содржината и потребите на 
градбата, а ќе се определи согласно членовите 58 и 59 од  Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 
142/15, 217/15, 222/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

• Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната
парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната
планирана површина за градење.

• Границата на површината за градење под нивото на теренот (која го вклучува и
подземното паркирање) може да се поклопува со границата на градежната парцела.

4.7 Со планската документација се одредени и следните услови: 
• облик и големина на градежна парцела (m²);
• површина за градба со градежни линии кои го дефинираат просторот во кој може да

се гради една или повеќе градби - комплекс од градби (m²);
• подземна градежна линија која го дефинира просторот во кој може да се гради под

нивото на теренот;
• заштитни коридори на инфраструктурни водови - простор во кој не може да се гради.

4.8 Во градежните парцели во кои се утврдени апроксимативни површини за градење може да 
се градат една или повеќе градби. Градежната парцела во која ќе се градат повеќе градби 
(комплекс од градби) да се разработи со Архитектонско – урбанистички проект според 
претходно дефинирана проектна програма. 

4.9 Градежната линија се спроведува согласно  Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 
222/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18)со дозволени пречекорувања од страна на 
издадените елементи од архитектонската пластика на градбите: 

• Дозволени пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика
на градбите:
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- првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, коструктивни
столбови, вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската
основа;

- второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се
појавуваат помеѓу првиот спрат и горниот венец и

- третостепена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци
стреи, брисолеи и друга плитка архитектонска пластика.

• Кога градежната линија се совпаѓа со границата на градежната парцела со соседот не се
одобруваат пречекорувања на градежната линија со ниту еден вид архитектонска
пластика.

• Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било
која височина на теренот.

• Доколку градежната линија се совпаѓа со регулационата линија, дозволени пречекорувања
се:
- првиот скалник од влезните партии до 30cm ако ширината на тротоарот е поголема од

2m;
- првостепена пластика до 30cm ако широчината на тротоарот е поголема од 2m;
- второстепена пластика која се појавува помеѓу првиот спрат и горниот венец за

уличен коридор широк до 8,5m до 7,5% од широчината на коридорот, но не повеќе од
1,5mдлабочина. Елементите на второстепената пластика не треба да се појавуваат на
фасадата на градбата најмалку 3,6m над котата на тротоарот и

- третостепена пластика која се појавува помеѓу котата на теренот и горниот венец и се
дозволува ако широчината на тротоарот е поголема од 2m.

• Доколку градежната линија е кон дното на градежната парцела дозволени се
пречекорувања, но само доколку се обезбеди растојание од границата на градежна
парцела до најистурената точка на пречекорувањето не помало од 1/3 од височината на
градбата до венец.

• Дозволени се максимално 70% од вкупната површина на фасадите, кој може да го
зафати одреден тип архитектонска пластика.

• Минималното растојание на второстепената пластика од соседот при калканско спојување
на соседните градби треба да изнесува најмалку 1,2m, што претставува и максимална
димензија за конзолно или еркерно пречекорување на дефинираната градежна линија.

• Кога површините за градење од страната на градежната парцела се на растојание од 1,2m,
не треба да има пречекорувања на градежната линија со првостепена и второстепена
пластика.

• Во архитектонското обликување на објектите покрај наменските, функционалните,
климатските, геомеханичките, сеизмичките и другите микролокациски услови, треба да се
води сметка и за специфичностите на прирачните градежни материјали и традиционалните
вредности и културата во градењето. Покрај императивните услови кои произлегуваат од
дозволените граници на изградба, во компонирањето на фасадите треба да се тежнее кон
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нивно максимално усогласување со соседните објекти, со композициските линии на 
соседите, но сепак со максимално почитување на индивидуалноста на сопственикот и 
креативноста на архитектот. 

4.10 Диспозицијата на површината за градење во градежната парцела и нејзиното растојание 
од границите на градежната парцела да биде согласно член  40 од  Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

4.11 Вкупно изградената површина за градба е презентирана без површината од еркери и други 
дозволени пречекорувања од член 36и од член 10 од  Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 
142/15, 217/15, 222/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

4.12 Кога растојанието помеѓу површината за градење и страната на градежната парцела е 
нула, не се дозволени никакви отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната 
парцела. Кога растојанието е од 1,20 до 3,00метри дозволени се само помошни отвори со 
парапет од најмалку 1,60метри, а на растојанија од 3,00 метри и над 3,00 метри дозволени 
се регуларни отвори на таа страна од градбата. 

4.13 Процент на изграденост на земјиштето (Р) е урбанистичка величина која ја покажува 
густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со 
градба. 
Процентот на изграденост на земјиштето се пресметува како однос помеѓу површината на 
земјиштето под градбата и вкупната површина на градежното земјиште, изразен во 
процент. Во површината под градба се подразбира површината ограничена со 
надворешните ѕидови и столбови на градбата во висина на приземната плоча без 
надворешните тераси, скали, рампи, патеки и друго.  
Коефициент на искористеност (К) на земјиштето е урбанистичка величина која го покажува 
интензитетот на изграденост на градежното земјиште. 
Коефициент на искористеност на земјиштето се пресметува како однос помеѓу вкупната 
изградена површина, односно збирот на површините на сите изградени катови на градбата 
и вкупната површина на градежното земјиште, изразен со рационален број до две 
децимали. Под вкупна изградена површина се сметаат површините на сите надземни етажи 
без дозволените пречекорувања од член 36 и член 10 од  Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 
142/15, 217/15, 222/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 
Параметрите во однос на процентот на изграденост, како и на коефициентот на 
искористување на земјиштето се во рамките на предвидените со  Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18) во услови на 
дисперзивно градење и се дадени во табелата во синтезниот графички прилог за секоја 
градежна парцела одделно. 

4.14 Котата на нулта плоча е висинска кота на плочата на приземјето на објектот во однос на 
котата на нивелетата на заштитниот тротоар и не се дозволува нејзино поместување под 
котата на тротоарот односно под котата на пристапната патека. 
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4.15 Висинската кота на приземната плоча на градбите односно нултата плоча во однос на 
котата на тротоарот се уредува согласно член 45 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 
142/15, 217/15, 222/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18) 

4.16 Висината на венецот дадена на графичкиот прилог и во табелите е максимална, изразена е 
во должни метри и се определува од нивото на нивелетата на тротоарот на 
сообраќајницата или од пристапната патека до завршниот венец на објектот. Доколку 
тротоарот долж лицето на парцелата е во пад, максималната височина се одредува од 
висинската кота на теренот во средината на страната на градбата долж падот на теренот. 

4.17 Максималната височина на слеме е до 3,50m над завршниот венец на градбата. Во рамките 
на дозволената висина на слемето и силуетата на покривот се уредува потпокривен 
корисен простор кој се третира рамноправно како и другиот корисен изграден простор по 
катовите на градбата. Во потпокривот може да се искористи само една катна височина. 
Во дозволената височинана слемето, можно е формирање на три типа на покриви: 
- коси покриви со максимален агол на косина на кровната конструкција од најмногу 35°.
- мансарден покрив со максимален агол на косина на кровната конструкција од најмногу
60°.
- рамен покрив со максимален агол на косина на кровната конструкција од најмногу 5°.
Во дозволената силуета е дозволено скалесто повлекување од страна на лицето и дното на
парцелата и оформување потпокрив, кој кон бочните страни на парцелата е во рамнина со
фасадата. Аголот на скалестото повлекување може да изнесува најмногу 60°.
• Рамниот покрив може да претставува корисен простор за оформување на кровни

градини и други содржини во функција на градбата или станбените единици лоцирани
во потпокривот.
o На рамниот покрив не се дозволува поставување на архитектонско декоративни

елементи со кои се обѕидува или оформува затворен корисен простор, или фиксни
елементи од типот на прегради и сл.

o Висината на оградата на кровните тераси е минимум 1,2m до максимум 1,5m.
Истата може да биде транспарентна или полутранспарентна.

• Во рамки на дозволената висина на слемето и силуетата на покривот се уредува
потпокривен корисен простор кој се третира како и другиот корисен изграден простор
по спратовите на градбата. Во потпокривот може да се искористи само една спратна
височина.

4.18 Од максималната височина на слемето и дозволената силуета на покривот може да 
отстапуваат други делови на градбите во планскиот опфат: 

- кули, покривни баџи, стакларници и издадени покривни елементи,
- оџаци, вентилациони канали, лифтовски куќички, вертикални комуникации и сите техничко

- технолошки инсталации и
- сите архитектонски декоративни елементи со кои не се обѕидува или оформува затворен

корисен простор над котата на горниот венец, односно над дозволената силуета на 
покривот. 

4.19 За сите постојни објекти во планскиот опфат кои имаат потреба од поставување на 
вертикални комуникации – лифтови, можно е поставување со претходно приложена 
техничка документација. 
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4.20 Во архитектонското обликување на објектите покрај наменските, функционалните, 
климатските, геомеханичките, сеизмичките и другите микролокациски услови, треба да се 
води сметка за специфичностите на прирачните градежни материјали и традиционалните 
вредности и културата во градењето. Покрај императивните услови кои произлегуваат од 
дозволените граници на изградба, во компонирање на фасадите треба да се тежнее кон 
нивно максимално усогласување со соседните објекти со композициските линии на 
соседите, но сепак со максимално почитување на индивидуалноста на сопственикот и 
креативноста на архитектот.Објектите кои се планирани да се градат на предметниот 
простор, треба да бидат изведени согласно стандардите и нормативите за проектирање и 
не смеат да ја нарушат природната рамнотежа на средината. 

4.21 При изградба на нови објекти и содржини во просторот се применуваат мерките за 
спречување на бариери во просторот односно се овозможува непречено движење на 
хендикепираните лица, особено во делот на достапноста до јавните објекти. 

4.22 Површините за движење на пешаците кои се планираат во урбанистичките планови: 
тротоари, пешачки улици, пешачки патеки, плоштади и плоштатки мора да се со 
континуирана нивелета без скалести денивелации со подолжен наклон од најмногу 8,33%, 
секаде каде што карактеристиките на теренот го дозволуваат тоа. 

4.23 При оформување на содржините во локалитетот се применуваат соодветни мерки за 
заштита на елементите на животната средина, со почитување на минималната застапеност 
од 20% на зеленилото во дворните места на градежните парцели согласно Законот за 
урбано зеленило (Службен весник на Република Македонија бр.11/18) и линеарно зеленило 
(доколку постојат услови за тоа) долж сообраќајниците. 

4.24 Условите за градење на станбените и другите видови на објекти, треба да ги содржат и 
посебните услови за изведба на приклучоците или уредите за снабдување со вода, 
електрична енергија, телефонија и одводнувањето на отпадните води. 

4.25 При изработката на Основните проекти за сите градби, неопходно е да се обезбеди 
простор за шахти за приклучоци кон комунална инфраструктура (канализација, водовод), 
кои ќе бидат лоцирани непосредно до регулациона линија. Потребно е да се овозможи 
непречен пристап до овие шахти за техничките служби на претпријатијата кои 
стопанисуваат со комуналната инфраструктура. 

4.26 Не е дозволено поставување на електрични, телефонски, топлификациони, гасоводни и 
други инсталации над и непосредно до уличната водоводна, фекална и атмосферска 
канализација и нивните приклучоци освен нивно вкрстување. При паралелно поставување 
на електрични, телефонски, топлификациони, гасоводни и други инсталации со уличната 
водоводна, фекална и атмосферска канализација и нивните приклучоци, минималното 
растојание со нив е регулирано со „услови за полагање на електрични, телефонски, 
топлификациони, гасоводни и други инсталации“ на соодветните Комунални организации, 
но не помалку од 0,60m односно 1,0m од крајниот раб на водоводот, фекалната и 
атмосферската канализација. Вертикалното растојание помеѓу нив треба да изнесува мин. 
0,50m. 
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4.27 За сите трансформаторски станици да се обезбеди пристапна товарно возило за изградба 
на истите и нивно тековно одржување. 

4.28 За 35 и 10kV подземни траси во тротоарскиот дел од сообраќајните површини да се 
оформат коридори за водење на истата, а во координација со останатите инфраструктурни 
подземни инсталации. 

4.29 Телекомуникациските коридори треба да се планираат во површини од тротоари, 
пристапни улици и пешачките патеки. 
За уличните телекомуникациски ормари потребно е да се обезбеди манипулативен простор 
со димензии од 1,0m × 0,5m.  
Бројот и местоположбата на истите ќе се дефинира согласно развојните потреби на 
мрежата и конкретните услови на теренот, во соработка со стручните служби на 
надлежната институција. 

4.30 Секундарната улична мрежа ќе се уреди со посебни проекти за сообраќаен режим со 
поставување  на подолжно или попречно паркирање секаде каде за тоа постојат технички 
услови. 

4.31 Испланиран е јавен паркинг на југо-западната страна во планскиот опфат, со тоа што на 
место на постојниот јавен паркинг се планира градежна парцела за градинка, а истиот се 
преместува и планира на новата локација. Планираниот нов паркинг ќе го користат 
жителите кои живеат околу предметната локација, односно досегашните корисници на 
досегашниот паркинг. 

4.32 Сметот ќе се одлага во заеднички контејнери лоцирани на погодни места во рамките на 
планскиот опфат.Локациите на заедничките контејнери и нивниот број ги определува со 
посебна одлука органот на управа на Општината. Локациите мораат да бидат достапни за 
возилата за подигање на контејнерите и уредени во согласност со оној што ќе го евакуира 
ѓубрето во регионална односно општинска депонија. 

4.33 Опремувањето на локалитетот со елементи од урбана опрема треба да се поставува 
исклучиво за остварување на јавен интерес утврден со закон, а во согласност со Законот за 
градење (Службен весник на Република Македонија, број 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 
54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 29/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 
168/18), Одлуката за утврдување на стандарди за поставување на времени објекти и 
урбана опрема на подрачјето на градот Скопје (Службен гласник на Град Скопје, број 
03/10, 18/11, 11/14, 16/15 и 5/18) и Одлуката за утврдување на потреба за поставување на 
урбана опрема и за условите, начинот и постапката за издавање на одобрение за 
поставување на урбана опрема и одобрение за вршење дејност надвор од деловен простор 
на подрачјето на Град Скопје (Службен гласник на Град Скопје, број 15/18 и 1/19). 

4.34 Во согласност со член 11-б од Законот за градење (Службен весник на Република 
Македонија, број 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 
163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 
31/16, 29/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18), при изработка на проектна 
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документација за градби со јавна намена, задолжително да се проектира паркинг простор 
за велосипеди во функција на градбата. 

4.35 Доколку при реализација на Детален урбанистички план за УЕ 3, дел од урбан блок 
3.2, Општина Делчево, се појави археолошко наоѓалиште, да се постапи во согласност 
со одредбите на член 65 од Законот за заштита на културното наследство (Службен весник 
на Република Македонија, бр. 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 
44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18). 

За сè што не е регулирано со овие параметри важат стандардите и нормативите утврдени во 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

5. ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО
ЗЕМЈИШТЕ И ГРАДБИТЕ

УЕ 3,  БЛОК 3.2 

КЛАСА НА НАМЕНИ: 

Во Блок 3.2 се планираат градежни парцели со површини за градење со следните основни класи 
на намени:  

А- Домување 
А3 -  Групно домување

В- Јавни институции 
  В2 -  Здравство и социјална заштита-детска градинка 

Д- Зеленило и рекреација 
  Д3 - Спорт и рекреација 

ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ: 

Во рамките на блокот дефинирани се 3 градежни парцели. 

Градежна парцела 3.2.01 

Основна класа на намена: В2–Здравство и социјална заштита–Детска градинка 
Покрај основната класа на намена не се дозволуваат компатибилни класи на основната 
намена.

Висина на венец: 8,00м 

Број на катови: П+1 

4.36 Во наменската зона Д3 дозволено е планирање на отворени игралишта за спорт.
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Кота на нулта плоча: Maксималната висина на нултата плоча е 0.50m од котата на тротоарот на 
улицата од која се пристапува до градежната парцела - сервисна улица„Мито Хаџивасилев“ и 
пристапна улица 1.

Пристап до парцела :од сервисна улица„Мито Хаџивасилев“ и пристапна улица 1 

Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела, како услов за 
реализирање на макисмалната дозволена катност и вкупно изградената површина.Потребниот број 
на паркинг места ќе се определи согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

Зеленило: Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела, потребно е да изнесува 
минимум 20%. 
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Градежна парцела 3.2.02 Градежна парцела 3.2.02 Градежна парцела 3.2.02 Градежна парцела 3.2.02 Градежна парцела 3.2.02 

Основна класа на намена: А3- Групно домување 

Висина на венец: постојна 

Број на катови: П 

Пристап до парцела :сервисна улица „Мито Хаџивасилев“ 

Кота на нулта плоча: постојна

За Градежна парцела 3.2.02  се задржува постојната градба во сегашната 
состојба и не се дозволува дополнителни интервенции.

Основна класа на намена: Д3- Спорт и рекреација.
Покрај основната класа на намена не се дозволуваат компатибилни класи на основната намена.Во 
наменската зона Д3 дозволено е планирање и на отворени игралишта за спорт и објекти во 
функција на отворените терени.

На една катастарска парцела која претставува градежна парцела, може да се предвидат површини 
за градење на две или повеќе градби, во кои случаеви градежните парцели и површините за 
градење се утврдуваат со архитектонско-урбанистички проект од членот 51 од Законот за 
Просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“, број 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 
163/16, 64/18 и 168/18) или со урбанистички проект согласно Законот за Просторно и 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ, бр. 32/20).
Висина на венец: 6 метри
Број на катови: П 

Кота на нулта плоча: Maксималната висина на нултата плоча е 0.50m од котата на тротоарот на 
улицата од која се пристапува до градежната парцела - сервисна улица„Мито Хаџивасилев“ и 
"Индустриска.
Пристап до парцела :сервисна улица „Мито Хаџивасилев“ и "Индустриска.

Зеленило: Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела, потребно е да 
изнесува минимум 20%. 

Градежна парцела 3.2.03
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6. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА

6.1. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 

Врз основа на член 53 од Законот за заштита и спасување (Службен весник на Република 
Македонија, бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) за 
планската документација на  Детален урбанистички план за УЕ 3, дел од урбан блок 3.2, 
Општина Делчево, се предвидуваат мерки за заштита и спасување на луѓето и материјалните 
добра од природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи во мир и во војна 
и од воени дејства во Република Македонија. 

Мерки за заштита и спасување се: урбанистичко-технички и хуманитарни и други мерки за заштита 
и спасување кои би се појавиле при и по природните непогоди и други несреќи, а не се 
предвидени со овој закон. 

Урбанистичко-технички мерки се: 

- засолнување
- заштита и спасување од поплави
- заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи
- заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства
- заштита и спасување од урнатини
- заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи и
- спасување од сообраќајни несреќи.

Хуманитарни мерки се: 

- евакуација
- згрижување на загрозеното и настраданото население
- радиолошка, хемиска и биолошка заштита
- прва медицинска помош
- заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло
- заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло и
- асанација на теренот.

6.1.1 ЗАСОЛНУВАЊЕ 

Република Македонија има обврска за изградба на јавни засолништа само во случај на 
исклучително загрозени објекти што ќе ги утврди Дирекцијата врз основа на геолошко - 
хидролошките и сеизмичките карактеристики на земјиштето и на капацитетот на задоволување на 
потребите за засолнување. 

Единиците на локалната самоуправа имаат обврска да градат јавни засолништа со кои ќе ги 
задоволат потребните капацитети за засолнување на луѓето, материјалните добра и културното 
наследство на своето подрачје. 
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Начинот на изградба на јавните засолништа и одржувањето и користењето на веќе изградените 
засолништа и други заштитни објекти и определување на потребниот број на засолнишни места со 
уредба ги уредува Владата. 

6.1.2 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ 

Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на заштитни 
објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, набљудување и 
извидување на состојбите на водотеците и високите брани, заштитните објекти и околината, 
обележување на висинските коти на плавниот бран, навремено известување и тревожење на 
населението во загрозеното подрачје, спроведување на евакуација на населението и 
материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување на премин и превоз преку вода, 
спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на водата од поплавените објекти и 
извлекување на удавените, обезбедување на населението во поплавените подрачја со основните 
услови за живот и учество во санирање на последиците предизвикани од поплавата. 

Заштита и спасување од поплави мора да се предвиди бидејќи во близина се наоѓа река Вардар 
која во пролетните периоди има големо количество на вода. 

6.1.3 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ МАТЕРИИ 

На површината на предметниот плански опфат на на  Детален урбанистички план за УЕ 3, дел 
од урбан блок 3.2, Општина Делчево. 

Сите објекти се лоцирани така да се пристапни за пожарните возила, а ширината на пристапот не 
смее да биде помала од 3,5m со што се овозможува лесна подготовка и ставање во дејство на 
потребната опрема за борба против пожарот и спасување на луѓето. Ивичњаците на пристапниот 
пат мора да бидат закосени поради лесен пристап на пожарните возила до објектот. 

Сообраќајниот систем во локалитетот овозможува лесен пристап на пожарните возила до 
објектите. При конципирање на сообраќајот планирано е несметано движење на пожарните 
возила. Сообраќајницата и пристапот се така планирани да овозможува несметан пристап за 
пожарни возила со доволна ширина на пристапот, за да се овозможи лесна подготовка и ставање 
во дејство на потребната опрема за борба против пожарот и спасување на луѓето.Ивичњаците на 
пристапниот пат треба да бидат со висина не поголема од 7,0cm и закосени поради лесен пристап 
на пожарни возила до објектот. 

Временскиот рок за дејствување на пожарните возила зависи од оддалеченоста на најблиската 
противпожарна станица, која за овој плански опфат кој спаѓа во реонот на противпожарниот 
центар Делчево, би изнесувал околу 5мин. 

Планирањето и изработката на техничката документација треба да е во согласност со Законот за 
заштита и спасување (Службен весник на Република Македонија, бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 
18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18). Со планирањето на хидрантската мрежа да се 
задоволат сите мерки на превентива и заштита во случај на пожар. Надворешната хидрантска 
мрежа е збир на градежни објекти и уреди со кои водата од извор погоден за снабдување со вода, 
со цевководи се доведува на хидрантските приклучоци кои непосредно се користат за гаснење на 
пожари или на нив се приклучуваат противпожарни возила. 
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За надворешната хидрантска мрежа да се предвиди прстенест систем на цевководи, со минимален 
пречник Ø80mm. На хидрантската водоводна мрежа со минимален профил од Ø80mm се 
поставуваат противпожарни хидранти чии приклучни цевководи имаат пречник најмалку Ø80mm. 
Хидрантите да се поставени на меѓусебно растојание од 80 до 150m. Притисокот во хидрантската 
мрежа не смее да биде понизок од 2,5 бара. 

Државните органи, органите на државната управа, единиците на локалната самоуправа, 
трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите се должни да имаат соодветни 
уреди и инсталации за заштита од пожари и експлозии, друга противпожарна опрема, средства за 
гаснење на пожари и противпожарни апарати, според пропишани стандарди. Уредите, 
инсталациите, опремата и средствата од ставот 1 на овој член, задолжително треба да се наоѓаат 
на одредени места, да се одржуваат во исправна состојба, да бидат посебно обележани и секогаш 
достапни за употреба, согласно со закон. 

Согласно Законот за заштита и спасување (Службен весник на Република Македонија, бр. 36/04, 
49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) член 70, инвеститорот во 
проектната документација за изградба на објекти, како и за објекти на кои се врши реконструкција 
- пренамена е должен да изготви посебен елаборат за заштита од пожари, експлозии и опасни
материи и да прибави согласност за застапеноста на мерките за заштита од пожари, експлозии и
опасни материи. Согласност за застапеност на мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни
материи дава Дирекцијата, односно нејзините подрачни организациони единици за заштита и
спасување. Директорот на Дирекцијата ја утврдува содржината на елаборатот за заштита од
пожари, експлозии и опасни материи. Директорот на Дирекцијата ги пропишува мерките за
заштита од пожари, експлозии и опасни материи. Одредбата од ставот 1 на овој член ги опфаќа
сите објекти, освен станбените објекти со висина на венецот до 10 метри и јавните објекти со
капацитет за истовремен престој до 25 лица.

За објектите на кои не се однесува одредбата на овој член се применуваат важечките мерки, 
нормативи и стандарди кои се однесуваат на заштита и спасување. 

6.1.4 ЗАШТИТА ОД НЕЕКСПЛОДИРАНИ УБОЈНИ И ДРУГИ ЕКСПЛОЗИВНИ СРЕДСТВА 

Согласно Законот за заштита и спасување (Службен весник на Република Македонија, бр. 36/04, 
49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) член 80, заштитата од 
неексплодирани убојни и други експлозивни средства опфаќа пребарување на теренот и 
пронаоѓање, пронаоѓање на неексплодираните убојни средства, обележување и обезбедување на 
теренот, онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства како и транспорт до определеното и уреденото место за уништување и 
безбедносни мерки за време на транспортот. Онеспособување и уништување на сите видови на 
неексплодирани убојни и други експлозивни средства како и транспорт до определеното и 
уреденото место за уништување и безбедносни мерки за време на транспортот. Стандардните 
оперативни процедури за заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства ги 
пропишува директорот на Дирекцијата. 

6.1.5 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

За заштита на локалитетот од урнатини при урбанистичкото планирање превземени се следните 
мерки: 
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- најмало растојание од градежната линија до следната градежна линија е 11,50m, на
коридорот на улиците;

- објектите се со кота на венец до 31,0m;
- при рушење објектот ја зафаќа h/2 од површината околу себе, односно руините се во

најголем дел во склоп на парцелата;
- сообраќајната мрежа нема да биде оптоварена со руини и ќе има можност за пристап на

возила за пожар, прва помош, и т.н.

Територијата е изложена на сеизмичко дејство со интензитет од IX степени МСЗ, што наметнува 
задолжителна примена на нормативно- правна регулатива, со која се уредени постапките, 
условите и барањата за постигнување на технички конзистентен и економски одржлив степен на 
сеизмичка заштита, при изградбата на новите објекти. 

Густината на објектите односно нивното растојание е планирано во доменот на сеизмичкото 
проектирање со помали висини на објектите и со поголеми попречни профили на сообраќајниците, 
со што во случај на сеизмичко рушење може да се обезбеди проток на луѓе и возила. 

6.1.6 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ТЕХНИЧКО - ТЕХНОЛОШКИ НЕСРЕЌИ 

Заради постигнување на целосна заштита на луѓето, материјалните добра и потесната и 
пошироката животна средина потребно е одржување на опремата и инсталациите, заради сигурно 
користење на опасни материјали во технолошките процеси заради одбегнување на технолошките 
катастрофи, ограничување на емисијата како последица од пожар, експлозија или ослободување 
на хемикалии, што може да се случи во околности на поголеми индустриски акциденти и заштита 
на животната средина во смисла на ограничување на ефектите од емисија на опасни материи или 
последици од пожар и експлозии. 

Услови за заштита и спасување од техничко - технолошки несреќи: 

- потребно е да се предвидат превентивни мерки од страна на стопанските субјекти за
спречување на технолошки катастрофи, базирани врз анализата на однесувањето на исти
или слични постројки.

- потребна е замена на халогенираните јагленоводороди како разладни средства и
пропеланти, редукција на сегашната емисија на голем број на опасни супстанци и
редукција на емисија на бензин, хлорометан, духлоретан, бакар и кадмиум, намалување на
емисијата на јаглероден диоксид и сулфур диоксид и дефосфатизирање и
денитрифицирање на отпадниот материјал.

- изработка на соодветни планови и програми за заштита на населението и едукација и
тренинг на персоналот во случај на евентуална техничка катастрофа.

6.1.7 СПАСУВАЊЕ ОД СООБРАЌАЈНИ НЕСРЕЌИ 

Планираната улична мрежа за документација на  Детален урбанистички план за УЕ 3, дел од 
урбан блок 3.2, Општина Делчево, е планирана по принцип на хиерархиска функционална 
класификација, од примарна и секундарна мрежа.  

Стационарниот сообраќај е решен согласно член 59 и член 61 од  Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 
217/15, 222/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). Комплетната сообраќајна сигнализација на 
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уличната мрежа, како вертикална и хоризонтална треба да е изведена согласно прописите од 
областа на сообраќајот. 

Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош зависи од оддалеченоста на 
најблиската болница или поликлиника, која за овој плански опфат во реонот на поликлиникатаво 
Делчево би изнесувало помалку од 5мин.  

Временскиот рок за дејствување на пожарните возила зависи од оддалеченоста на најблиската 
противпожарна станица, која за овој плански опфат кој спаѓа во реонот на противпожарниот 
центар Делчевоби изнесувал околу 5 мин.  

6.1.8 ЕВАКУАЦИЈА 

Со евакуацијата се врши планско, организирано и контролирано преместување на населението, 
материјалните добра и културното наследство на Републиката, од загрозените во побезбедните 
подрачја. 
Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да се спречат последиците од 
природните непогоди и други несреќи. 
Населението од подрачјето од кое се врши евакуација, може да се евакуира во друга општина на 
одредено место и во одредено време.  

6.1.9 ЗГРИЖУВАЊЕ НА ЗАГРОЗЕНОТО И НАСТРАДАНОТО НАСЕЛЕНИЕ 

Згрижувањето опфаќа прифаќање, сместување и обезбедување на основни услови за живот на 
настраданото и загрозеното население. Републиката и единиците на локалната самоуправа се 
должни да обезбедат сместување и итно згрижување на населението, кое поради природни 
непогоди и други несреќи, останало без дом и средства за живеење и кое поради загрозеност се 
задржува надвор од своето место на живеење.  

6.1.10 РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА 

Радиолошката, хемиската и биолошката заштита опфаќа мерки и активности за заштита на луѓето, 
добитокот и растенијата, со навремено откривање, следење и контрола на опасностите од 
последиците од несреќи со опасни материи, како и последиците од радиолошки, хемиски и 
биолошки агенси и преземање на мерки и активности за отстранување на последиците од нив. 

Сопствениците на објекти во кои се произведуваат и складираат опасни материи, сопствениците 
на транспортни средства, сопствениците и корисниците на објектите и уредите кои се наменети за 
јавно снабдување со вода, производство, сообраќај и складирање на прехранбени производи, 
лекарства и сточна храна, јавните здравствени служби, како и сопствениците на објекти во кои се 
врши згрижување и образование на децата, се должни да обезбедат заштитни средства и да ги 
спроведуваат стандардите и процедурите за радиолошка, хемиска и биолошка заштита. 

Надлежните субјекти потребно е да преземат мерки и активности за заштита и спасување и тоа: 

- РХБ извидување на територијата
- дозиметриска контрола
- детекција на РХБ агенси присутни на одредено подрачје
- лабораториско испитување на видот, концентрацијата, својствата и другите

карактеристики на РХБ контаминентите.
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6.1.11 ПРВА МЕДИЦИНСКА ПОМОШ 

Прва медицинска помош опфаќа преземање на мерки и активности за укажување на прва 
медицинска помош со стандардни и прирачни средства на местото на повредувањето - 
заболувањето, медицинска тријажа на повредените и заболените и транспорт до најблиските 
здравствени установи. 
Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош за овој плански опфат во реонот на 
поликлиниката во Делчево би изнесувал околу 5мин.  

6.1.12 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА ЖИВОТНИ И ПРОИЗВОДИ ОД ЖИВОТИНСКО 
ПОТЕКЛО 

Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло опфаќа превентивни и 
оперативни мерки за заштита на животните и производите од животинско потекло од дејствата на 
природните непогоди, епизоотии и други несреќи. 

Превентивните мерки за заштита и спасување на животните и производите од животинско потекло 
ги спроведуваат надлежните органи и институции во нивното секојдневно работење. 

Во спроведување на оперативните мерки, покрај надлежните органи и институции учествува и 
Дирекцијата со своите единици и тимови, со укажување на прва ветеринарна помош на повреден, 
заболен и контаминиран добиток со стандардни и прирачни средства на местото на повредувањето 
и транспорт до соодветните ветеринарни установи. 

6.1.13 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА РАСТЕНИЈА И ПРОИЗВОДИ ОД РАСТИТЕЛНО 
ПОТЕКЛО 

Заштита и спасување на растенијата и производите од растително потекло опфаќа превентивни и 
оперативни мерки и активности за заштита од растителни болести, епифитотии, штетници, 
плевели, радиолошка, хемиска и биолошка контаминација и други видови на загрозување. 

Превентивните мерки за заштита и спасување на растенијата и производите од растително 
потекло ги спроведуваат надлежните органи и институции во нивното секојдневно работење. Во 
спроведување на оперативните мерки, покрај надлежните органи и институции учествува и 
Дирекцијата со своите единици и тимови. 

6.1.14 АСАНАЦИЈА НА ТЕРЕНОТ 

Асанација на теренот опфаќа пронаоѓање, собирање, идентификација, транспорт и погребување 
на загинати и умрени лица, собирање, транспорт и закоп на загинати животни, собирање и 
уништување на сите видови отпадни и други опасни материи што го загрозуваат животот и 
здравјето на луѓето, дезинфекција, дезинсекција и дератизација на теренот и објектите како и 
асанација на објектите за водоснабдување. 

За цврстиот отпад се предвидува собирање во контејнери за отпадоци и нивно редовно 
евакуирање до депонија. Евентуалните отпадоци од некој процес на производството потребно е да 
се собираат во посебен контејнер. Со тоа ќе се спречи загадување на почвите и на подземните 
води, а со тоа на животната и работна средина воопшто. Денешниот степен на развиток на сите 
научни гранки на техниката и хемијата, апсолутно овозможува здрав и чист животен амбиент, 



Детален урбанистички план за УЕ 3, дел од урбан блок 3.2, Општина Делчево 

ИН-ПУМА Институт за урбанизам, сообраќај и екологија 55/2019 46 

бидејќи може да се прочисти готово секој вид на отпадна вода. Со прочистување на отпадната 
вода, како и со заштита на водата од загадување, се решава проблемот на снабдување на 
стопанството и населбите со чиста вода. Со тоа се решава и прашањето на водата како елемент на 
животната средина, пресуден за егзистенција на човекот. 
Носителите на одделните активности за асанација на теренот ќе се утврдуваат според 
надлежноста за предметниот реон. 
Врз основа на член 29 од Законот за заштита и спасување (Службен весник на Република 
Македонија,бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) Мерките за 
заштита и спасување задолжително се применуваат: 

i. при планирањето и уредувањето на просторот и населбите;
ii. во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, производство и

употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати,енергетски гасови, јавниот
сообраќај, црна и обоена металургија, како и за јавна, административна, културна,
туристичко- угостителска дејност и

iii. при изградба на објекти и инфраструктура. Начинот на применувањето на мерките за
заштита и спасување, при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во
проектите и при изградба на објектите, како и учество во техничкиот прием, Владата го
уредува со уредба.

Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: 

1) изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства;
2) регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи;
3) изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините;
4) обезбедување на противпожарни пречки;
5) изградба на објекти за заштита и
6) изградба на потребната инфраструктура.

При примена на планските решенија на Изменување и дополнување на Детален урбанистички 
план, за што не е регулирано со овие услови да се применуваат стандардите и нормативите 
утврдени со Законот за заштита и спасување (Службен весник на Република Македонија,бр. 36/04, 
49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18), Процена за загрозеност на 
Република Македонија од природни непогоди и други несреќи (Службен весник на Република 
Македонија, бр. 117/07), Методологија за содржината и начинот на проценување на опасностите и 
планирање на заштитата и спасувањето (Службен весник на Република Македонија, бр. 76/06) и 
Уредбите за спроведување на заштитата и спасувањето од пожари и урнатини (Службен весник на 
Република Македонија, бр. 8/05). 

6.2. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА 

6.2.1. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА КВАЛИТЕТОТ НА ВОЗДУХОТ 

Се препорачува да се следи и контролира присуството на загадувачки материи во воздухот со цел 
да се одржи квалитетот на воздухот во граници на дозволените нивоа на емисии. Зелените 
површини во планскиот опфат да се уредат со автохтони видови со висок биоакумулативен 
капацитет за евентуално присутните загадувачки материи во воздухот и почвата. 
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6.2.2. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА ОД БУЧАВА 

Секојдневната изложеност на населението на високо ниво на сообраќајна бучава, карактеристична 
за урбанизираните подрачја, има сериозен јавно – здравствен ризик и наметнува потреба од 
контрола на бучавата во раните фази од планирањето и уредувањето на просторот. 

Во планскиот период треба да се стават во функција мерни места за следење на бучавата. Како 
краткорочен приоритет треба да се постави изработката на Програма за работа на државната 
односно локалните мрежи за мониторинг на бучавата. 

6.2.3. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ВОДИТЕ И ПОЧВАТА 

Со цел да се минимизира или целосно елиминира потенцијалната опасност од контаминација на 
водите од евентуално истекување или протекување на гориво, при изведувањето на градежните 
активности на предметното подрачје потребно е да се избегнува сервисирање на градежната 
опрема или полнење со гориво.  

Управувањето со квалитетот на водите и воздухот индиректно ја зголемува и функционалноста на 
почвата, како краен реципиент на загадувачите отстранети од овие два медиума.  

Отпадните води пред да се испуштат во реципиентот мора да бидат подложени на третман на 
пречистување, односно да бидат доведени до квалитет према "Уредбата за категоризација на 
водотеците, езерата, акумулациите и подземните води". 

При изградба на содржините во склоп на планскиот опфат на Деталниот урбанистички план, да се 
внимава да не дојде до искористување на земјиштето на начин и обем со кој би се загрозиле 
неговите природни вредности, квалитетот, количината и режимот на површинските и подземните 
води. Изградбата на новите содржини вклучува одстранување на постојните вегетациски видови и 
нарушување на живеалиштата на постојната фауна, како и раскопување и отстранување на 
поголема количина на почва. При реализација на активностите на терен да се избегне непотребно 
губење, модификација и фрагментација на природните живеалишта и прекумерно искористување 
на биолошките ресурси, со цел да се намалат или целосно елиминираат негативните последици 
врз стабилноста на постојните екосистеми 

6.3. МЕРКИ ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА БАРИЕРИ ЗА ЛИЦАТА СО ИНВАЛИДНОСТ 

Составен дел на овој Детален урбанистички план се конкретни мерки за создавање на услови за 
непречено движење на лица со инвалидитет во рамките на планскиот опфат. Ова особено се 
однесува на уредувањето на земјиштето за општа употреба во рамките на планскиот опфат, а пред 
сѐ планираната улична мрежа и јавен паркинг. 

За обезбедување на непречено движење на лицата со инвалидитет, сите јавни пешачки површини 
се планирани со континуирана нивелета без скалести денивелации, со најголем подолжен наклон 
од 1,20%. 

При изработка на проекти за уличната мрежа, на секој пешачки премин треба да се предвидат 
рампи за совладување на денивелацијата помеѓу тротоарот и коловозот. 
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Поставувањето на трајна и времена урбана опрема на јавните пешачки површини не смее да 
претставува архитектонска бариера и да го попречува или отежнува пешачкиот сообраќај, а 
особено на лица со инвалидност со колички. 

При изработка на проекти за уредување на земјиштето за општа употреба, како и проекти за 
градбите од градежните парцели со основна класа на намена различна од А1 – Домување во 
станбени куќи, задолжително се применуваат одредбите на Правилникот за начинот на 
обезбедување на непречен пристап, движење (хоризонтално и вертикално), престој и работа на 
лица со инвалидност до и во градби со јавни и  деловни намени, градби со намена домување во 
станбени згради, како и градби со станбено – деловна намена (Службен весник на Република 
Македонија, број 17/15), одредбите на членовите 109 – 123 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за проектирање (Службен весник на Република Македонија, број 60/12 и 29/15), како и 
одредбите на членовите 75 – 79 од  Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 35/16, 99/16, 
134/16, 33/17 и 86/18). 

6.4. ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО 

Во границите на опфатот на планот не постои регистрирано културно наследство, ниту објекти за 
кои основано се претпоставува дека претставуваат културно наследство. 

Доколку при реализација на планот се појави археолошко наоѓалиште, треба да се постапи во 
согласност со одредбите од член 65 од Законот за заштита на културното наследство (Службен 
весник на Република Македонија, бр. 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 
44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18). 
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НУМЕРИЧКИ ДЕЛ 

1. НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ

Планот предвидува урбанизирање со почитување на законските одредби и нормативи. 

Во рамките на опфатот формирани се 3 градежни парцели. 

Вкупната изградена површина за градба на ниво на плански опфат е 3885,64m² 

Процентот на изграденост на земјиштето изнесува 35.17%    
Коефициентот на искористеност на земјиштето изнесува 0.63. 

Планирани површини по класи на намена на ниво на цел опфат: 
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Планирани вкупни етажни површини за градење по намена на градбите, урбанистички параметри 
како што се процентот на изграденост на земјиштето, коефициент на искористеност на 
земјиштето, површини на градежните парцели, планираните површини за градење, висините на 
планираните градби. Табелата ги прикажува урбанистичките параметри на ниво на градежна 
парцела и на ниво на плански опфат.   
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2. БИЛАНСНИ (СПОРЕДБЕНИ ) ПОКАЗАТЕЛИ

Споредбените податоци се земени за постојна состојба и планирана состојба. 

ПОСТОЈНА СОСТОЈБА 2019 година 

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 2019 – 2024 година 

А1 - ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ 318,52 m² 3,39%

Д1 - ПАРКОВСКО ЗЕЛЕНИЛО 4331,65 m² 45,88%

НЗ - НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ 1946,10 m² 20,61%

Е1-СООБРАЌАЈНИ, ЛИНИСКИ И ДРУГИ ИНФРАСТРУКТУРИ 2844,06 30,12%

9440,329 m² 100.00%

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЕ 3, ДЕЛ ОД УРБАН БЛОК 3.2, 
ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО

ВКУПНО



Детален урбанистички план за УЕ 3, дел од урбан блок 3.2, Општина Делчево 

ИН-ПУМА Институт за урбанизам, сообраќај и екологија 55/2019 50 

3.ПОПРЕЧНИ ПРОФИЛИ НА СООБРАЌАЈНАТА ИНФРАСТРУКТУРА



Детален урбанистички план за УЕ 3, дел од урбан блок 3.2, Општина Делчево 

ИН-ПУМА Институт за урбанизам, сообраќај и екологија 55/2019 51 

МИСЛЕЊА 





Peny6/ml{a CeBepHa MaKeHo"ja

MHHHCTepcTBo 3a Ky7ITypa

yllpABA 3A 3AmTHTA HA I{y7ITypHOTo HAcjlEHCTBo

HO

Bp.17-1844/2
31.08.2021 roHHHa

CKonje

"HH IIyMA„
6yjl. „K. I. IIny" 6p.19/6-9

1000  CKOHTE

HpeHMeT: MHcjlelbe
Bpcl{a:       BaHle 6apalbe 6p.0301-351 oH 26.08.2021 ron.

Bo BpcKa co BallleTo 6abalbe MHCJlelbe 3a HeTaJleH yp6aHHc"qKH IIJlaH 3a yE 3
He7I  oH  yp6aH  BJloK  3.2,  OIIIIIT14Ha  He7IqeBo  (Tex.6p.  55/2019  oH  aBrycT  2021  roEHHa)
H3roTBeH oH „HH IIyMa" - CKollje, yllpaBaTa 3a 3alllT14Ta Ha i{y7ITypHOTo Hac7IeHCTBo ja

pa3r7IeHa HOCTaBeHaTa H II0CTojHaTa HOKyMeHTaH14ja H KOHCTaTHpa Hel{a Bo rpaH14IilITe
Ha  IIJlaHci{HOT  olld)aT  He  ITocTOH  3amT14TeHo  Ho6po  HHTy  Ho6pa  3a  I{oH  ocHOBaHo  ce
IIpeTIIocTaByBa Hel{a npeTCTaByBaaT i{yJlrypHo HacJlez|cTBo. Co orJleH Ha Toa, oH acnei{T
Ha 3alllTHTa Ha I{y7ITypHOTo Hac7IeHCTBo, ycBojyBalbeTo Ha II]IaHOT Mo}Ke I

Bo  IIJlaHCKaTa  Hol{yMeHTal]Hja  e  BrpaHeHa  o6Bpcl{aTa  Bo  cJlyqaj  I

OJI}KH.

apxeojlollll{o  HaofaJIHurTe  Ha  ce  rlocTa"  Bo  corJlacHocT  co  oHpeH6HTe  oH  qJleH  65  oH
3al{oHOT  3a   3alHTHTa  Ha  i{y7ITypHOTo   Hac7IeHCTBo  („Cjly}K6eH   BecHHi{  Ha  Pelly6j"i{a
Mai{eHo"ja" 6p.20/04, 6p.115/07,  6p.18/11,  6p.148/11, 23/13, 137/13,164/13, 38/14, 44/14,
199/14,104/15,154/15,192/15, 39/16 H 11/18).

Co HoqHT'

H3pa6o"7I:  M. MaTe

OHo6pHn:        M-p B. JOBiHOBcl{a

1

ynpaBa 3a 3auTHTa Ha
KyjlTypHOTO Hac7IencTBO

Directorate for protection
of cultural heritage

s=;=+=iii yjL JlaBe/I HlaTeB " 6p. 3, CKonje; II.®ax 220
contact®I]zl(n gov ml(

+389 2 5517 700
www.uzkn.gov.ink





















































Детален урбанистички план за УЕ 3, дел од урбан блок 3.2, Општина Делчево 

ИН-ПУМА Институт за урбанизам, сообраќај и екологија 55/2019 51 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
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ВЛЕЗ ВО ПАРКИНГ

1

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА
ПЛАН НА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО И ГРАДБИТЕ

ИНСТИТУТ ЗА УРБАНИЗАМ,
СООБРАЌАЈ И ЕКОЛОГИЈА

РАЗМЕР:
Р = 1 : 1000

ЛИСТ БРОЈ:ДАТА:

УПРАВИТЕЛ:
БОЖО ИЛОСКИ

50m30201050

M - 1 : 1000

ДАТА:

ЗА УЕ 3, ДЕЛ ОД 

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН
ЗА УЕ 3, ДЕЛ ОД УРБАН БЛОК 3.2
ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО

М=1:1000

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

УРБАН БЛОК 3.2
ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО

Технички број: 55/2019
209 BN-G/DUP Rasadnik

НАРАЧАТЕЛ:    ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО

СКОПЈЕ,ДЕКЕМВРИ 2021

o

254

NW 31 %o

N 275%

NE 120 %

S 130%

oSW 27 %

E 17 %
W 30%

SE25 %

o

o

o
o

o

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК
ВИКТОРИЈА АЛАЧ КИПРО,
дипл. инж. арх.,
ОВЛАСТУВАЊЕ БР. 0.0528

SORABOTNICI:
м-р ЈОРДАН ПАНАЈОТОВ, дипл.инж.арх.
ВЛАДИМИР ЛЕВКОВ д.с.и.
МАЈА ЗАФИРОВСКА, дипл.инж.арх.

КОНЕЧЕН ПРЕДЛОГ ПЛАН

ИНФРАСТРУКТУРАЕ

ЗЕЛЕНИЛО И РЕКРЕАЦИЈАД
ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛОД2

КЛАСА НА НАМЕНА:

ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИВ
ЗДРАВСТВО И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА-ДЕТСКА ГРАДИНКАВ2

ЛЕГЕНДА:

ЕЛЕМЕНТИ НА УЛИЧНА МРЕЖА
ОСКА НА СООБРАЌАЈНИЦА

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

ГРАНИЦА НА ЗОНА  НА НАМЕНА

ДОМУВАЊЕA
ГРУПНО ДОМУВАЊЕА3

Е1 КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА-СООБРАЌАЈНИЦИ/ОТВОРЕН ПАРКИНГ

СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈАД3
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СКОПЈЕ,ДЕКЕМВРИ 2021

o
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NW 31 %o

N 275%

NE 120 %

S 130%

oSW 27 %

E 17 %
W 30%

SE25 %

o

o

o
o

o

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК
ВИКТОРИЈА АЛАЧ КИПРО,
дипл. инж. арх.,
ОВЛАСТУВАЊЕ БР. 0.0528

SORABOTNICI:
м-р ЈОРДАН ПАНАЈОТОВ, дипл.инж.арх.
ВЛАДИМИР ЛЕВКОВ д.с.и.
МАЈА ЗАФИРОВСКА, дипл.инж.арх.

КОНЕЧЕН ПРЕДЛОГ ПЛАН

3.48%
46.77m' NIVELMAN

1-1 OZNAKA NA POPRE^EN PROFIL NA ULICA

595,65 ВИСИНСКА КОТА

2.0

11.0

7.0 2.0

СОГЛАСНО ГУП НА ГРАД ДЕЛЧЕВО
ПРОФИЛ НА СООБРАЌАЈНИЦА

(ПОПРЕЧЕН ПРЕСЕК 2-2)

СОБИРНА УЛ. МАРШАЛ ТИТО

9.0

6.0 1.5

ПРОФИЛ НА СООБРАЌАЈНИЦА
(ПОПРЕЧЕН ПРЕСЕК 1-1)

СЕРВИСНА УЛ. КУЗМАН ЈОСИФОВСКИ ПИТУ
СЕРВИСНА УЛ. МИТО ХАЏИВАСИЛЕВ

1.5

К К

К К

Т Т

Т Т

ЛЕГЕНДА:

ЕЛЕМЕНТИ НА УЛИЧНА МРЕЖА
ОСКА НА СООБРАЌАЈНИЦА
РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА
ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
ГРАДЕЖНА ЛИНИЈАГ.Л.

Н=8.00м ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ
П+1 КАТНОСТ НА ОБЈЕКТ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА3.2.01
ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

КЛАСА НА НАМЕНА:

Р.Л.

Г.Г.П

ИНФРАСТРУКТУРАЕ
Е1

ЗЕЛЕНИЛО И РЕКРЕАЦИЈАД

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА-СООБРАЌАЈНИЦИ/ОТВОРЕН ПАРКИНГ

ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИВ
ЗДРАВСТВО И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА-ДЕТСКА ГРАДИНКАВ2

ДОМУВАЊЕA

6.0

(ПОПРЕЧЕН ПРЕСЕК 3-3)

НОВО ПЛАНИРАНА СТАНБЕНА УЛИЦА 1

К К ТТ

1.51.5

9.0

СОБИРНА УЛ. ИНДУСТРИСКА

ВЛЕЗ ВО ПАРКИНГ

(согласно ГУП на град Делчево
-Измена на сообраќајна мрежа од 2008 год.)

СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈАД3
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ИНСТИТУТ ЗА УРБАНИЗАМ,
СООБРАЌАЈ И ЕКОЛОГИЈА

РАЗМЕР:
Р = 1 : 1000

ЛИСТ БРОЈ:ДАТА:

УПРАВИТЕЛ:
БОЖО ИЛОСКИ

50m30201050

M - 1 : 1000

ДАТА:

ЗА УЕ 3, ДЕЛ ОД 

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН
ЗА УЕ 3, ДЕЛ ОД УРБАН БЛОК 3.2
ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО

М=1:1000

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

УРБАН БЛОК 3.2
ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО

Технички број: 55/2019
209 BN-G/DUP Rasadnik

НАРАЧАТЕЛ:    ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО

СКОПЈЕ,ДЕКЕМВРИ 2021

o

254

NW 31 %o

N 275%

NE 120 %

S 130%

oSW 27 %

E 17 %
W 30%

SE25 %

o

o

o
o

o

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК
ВИКТОРИЈА АЛАЧ КИПРО,
дипл. инж. арх.,
ОВЛАСТУВАЊЕ БР. 0.0528

SORABOTNICI:
м-р ЈОРДАН ПАНАЈОТОВ, дипл.инж.арх.
ВЛАДИМИР ЛЕВКОВ д.с.и.
МАЈА ЗАФИРОВСКА, дипл.инж.арх.

КОНЕЧЕН ПРЕДЛОГ ПЛАН

ИНФРАСТРУКТУРА

ПЛАНИРАН ВОДОВОД

ПЛАНИРАНА
ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА
ПЛАНИРАНА
АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ЛЕГЕНДА:

ИНФРАСТРУКТУРАЕ

КОЛОВОЗ
ТРОТОАР

Е1

ЕЛЕМЕНТИ НА УЛИЧНА МРЕЖА
ОСКА НА СООБРАЌАЈНИЦА
РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА
ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
ГРАДЕЖНА ЛИНИЈАГ.Л.

Н=8.00м ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ
П+1 КАТНОСТ НА ОБЈЕКТ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА3.2.01
ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

Р.Л.

Г.Г.П

ПОСТОЈНА
СРЕДНОНАПОНКА НАДЗЕМНА МРЕЖА
ПОСТОЈНА
НИСКОНАПОНСКА НАДЗЕМНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА
АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА (по ГУП)

ПОСТОЕН
БАКАРЕН ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ КАБЕЛ
ПОСТОЕН
ОПТИЧКИ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ КАБЕЛ

ПОСТОЈНА
ВИСОКОНАПОНСКА 10 kV МРЕЖА

ПЛАНИРАНА 10 kV
ЕЛЕКТРИКА ПО ГУП

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА-СООБРАЌАЈНИЦИ/ОТВОРЕН ПАРКИНГ

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ПОСТОЕЧКА 
СРЕДНОНАПОНКА НАДЗЕМНА МРЕЖА 2X10M

10
10

ЗЕЛЕНИЛО И РЕКРЕАЦИЈАД
ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛОД2

КЛАСА НА НАМЕНА:

ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИВ
ЗДРАВСТВО И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА-ДЕТСКА ГРАДИНКАВ2

ДОМУВАЊЕA
ГРУПНО ДОМУВАЊЕА3

СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈАД3

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ПЛАНИРАН
СРЕДНОНАПОНСКИ 10KV ВОД (согласно ГУП)
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10
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ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО
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ВЛАДИМИР ЛЕВКОВ д.с.и.
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Н=8.00м ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ
П+1 КАТНОСТ НА ОБЈЕКТ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА3.2.01
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ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА
СИНТЕЗЕН ПЛАН

ИНСТИТУТ ЗА УРБАНИЗАМ,
СООБРАЌАЈ И ЕКОЛОГИЈА

РАЗМЕР:
Р = 1 : 1000

ЛИСТ БРОЈ:ДАТА:

УПРАВИТЕЛ:
БОЖО ИЛОСКИ

50m30201050

M - 1 : 1000

ДАТА:

ЗА УЕ 3, ДЕЛ ОД 

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН
ЗА УЕ 3, ДЕЛ ОД УРБАН БЛОК 3.2
ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО

М=1:1000

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

УРБАН БЛОК 3.2
ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО

Технички број: 55/2019
209 BN-G/DUP Rasadnik

НАРАЧАТЕЛ:    ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО

СКОПЈЕ,ДЕКЕМВРИ 2021

o

254

NW 31 %o

N 275%

NE 120 %

S 130%

oSW 27 %

E 17 %
W 30%

SE25 %

o

o

o
o

o

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК
ВИКТОРИЈА АЛАЧ КИПРО,
дипл. инж. арх.,
ОВЛАСТУВАЊЕ БР. 0.0528

SORABOTNICI:
м-р ЈОРДАН ПАНАЈОТОВ, дипл.инж.арх.
ВЛАДИМИР ЛЕВКОВ д.с.и.
МАЈА ЗАФИРОВСКА, дипл.инж.арх.

КОНЕЧЕН ПРЕДЛОГ ПЛАН

ЛЕГЕНДА:
ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

ПЛАНИРАН ВОДОВОД
ПЛАНИРАНА
ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА
ПЛАНИРАНА
АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПОСТОЈНА
СРЕДНОНАПОНКА НАДЗЕМНА МРЕЖА
ПОСТОЈНА
НИСКОНАПОНСКА НАДЗЕМНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА
АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА (по ГУП)

ПОСТОЕН
БАКАРЕН ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ КАБЕЛ
ПОСТОЕН
ОПТИЧКИ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ КАБЕЛ

ПОСТОЈНА
ВИСОКОНАПОНСКА 10 kV МРЕЖА

ЕЛЕМЕНТИ НА УЛИЧНА МРЕЖА
ОСКА НА СООБРАЌАЈНИЦА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА
ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
ГРАДЕЖНА ЛИНИЈАГ.Л.

Н=8.00м ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ
П+1 КАТНОСТ НА ОБЈЕКТ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА3.2.01

Р.Л.

Г.Г.П

ГРАНИЦА НА ЗОНА  НА НАМЕНА

КЛАСА НА НАМЕНА:

ИНФРАСТРУКТУРАЕ

КОЛОВОЗ
ТРОТОАР

Е1

ЗЕЛЕНИЛО И РЕКРЕАЦИЈАД

ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИВ
ЗДРАВСТВО И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА-ДЕТСКА ГРАДИНКАВ2

ДОМУВАЊЕA
ГРУПНО ДОМУВАЊЕА3

3.48%
46.77m' NIVELMAN

1-1 OZNAKA NA POPRE^EN PROFIL NA ULICA

595,65 ВИСИНСКА КОТА

2.0

11.0

7.0 2.0

СОГЛАСНО ГУП НА ГРАД ДЕЛЧЕВО
ПРОФИЛ НА СООБРАЌАЈНИЦА

(ПОПРЕЧЕН ПРЕСЕК 2-2)

СОБИРНА УЛ. МАРШАЛ ТИТО
10.5

6.5 2.0

ПРОФИЛ НА СООБРАЌАЈНИЦА
(ПОПРЕЧЕН ПРЕСЕК 1-1)

СЕРВИСНА УЛ. КУЗМАН ЈОСИФОВСКИ ПИТУ
СЕРВИСНА УЛ. МИТО ХАЏИВАСИЛЕВ

2.0

К К
К КТ Т

Т Т

СООБРАЌАЈ:

ИНФРАСТРУКТУРА:

ЗЕЛЕНИЛО
ЗЕЛЕНИЛО СЕ ПРЕДВИДУВА И ВО СКЛОП НА ГРАДЕЖНИТЕ
ПАРЦЕЛИ.

ПРОЦЕНТОТ НА ОЗЕЛЕНЕТОСТ ВО РАМКИТЕ НА ГРАДЕЖНИТЕ
ПАР- ЦЕЛИ 3.2.01 И 3.2.02 Е ПОТРЕБНО ДА ИЗНЕСУВА
МИНИМУМ 20%.

(ПОПРЕЧЕН ПРЕСЕК 3-3)
НОВО ПЛАНИРАНА СТАНБЕНА УЛИЦА 1

ПЛАНИРАНА 10 kV ЕЛЕКТРИКА ПО ГУП

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА-СООБРАЌАЈНИЦИ/ОТВОРЕН ПАРКИНГ

6.0

К К ТТ

1.51.5

9.0

СОБИРНА УЛ. ИНДУСТРИСКА

ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛОД2

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ПОСТОЕЧКА 
СРЕДНОНАПОНКА НАДЗЕМНА МРЕЖА 2X10M

10
10

ВЛЕЗ ВО ПАРКИНГ

(согласно ГУП на град Делчево
-Измена на сообраќајна мрежа од 2008

год.)

СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈАД3

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ПЛАНИРАН
СРЕДНОНАПОНСКИ 10KV ВОД (согласно ГУП)

10
10

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
31

AutoCAD SHX Text
32

AutoCAD SHX Text
33

AutoCAD SHX Text
34

AutoCAD SHX Text
35

AutoCAD SHX Text
36

AutoCAD SHX Text
37

AutoCAD SHX Text
38

AutoCAD SHX Text
39

AutoCAD SHX Text
40

AutoCAD SHX Text
41

AutoCAD SHX Text
42

AutoCAD SHX Text
43

AutoCAD SHX Text
44

AutoCAD SHX Text
45

AutoCAD SHX Text
46

AutoCAD SHX Text
47

AutoCAD SHX Text
48

AutoCAD SHX Text
49

AutoCAD SHX Text
50

AutoCAD SHX Text
51

AutoCAD SHX Text
52

AutoCAD SHX Text
53

AutoCAD SHX Text
54

AutoCAD SHX Text
56

AutoCAD SHX Text
57

AutoCAD SHX Text
58

AutoCAD SHX Text
59

AutoCAD SHX Text
60

AutoCAD SHX Text
61

AutoCAD SHX Text
62

AutoCAD SHX Text
63

AutoCAD SHX Text
64

AutoCAD SHX Text
65

AutoCAD SHX Text
66

AutoCAD SHX Text
67

AutoCAD SHX Text
68

AutoCAD SHX Text
69

AutoCAD SHX Text
70

AutoCAD SHX Text
71

AutoCAD SHX Text
72

AutoCAD SHX Text
73

AutoCAD SHX Text
74

AutoCAD SHX Text
75

AutoCAD SHX Text
76

AutoCAD SHX Text
77

AutoCAD SHX Text
78

AutoCAD SHX Text
79

AutoCAD SHX Text
80

AutoCAD SHX Text
81

AutoCAD SHX Text
82

AutoCAD SHX Text
83

AutoCAD SHX Text
84

AutoCAD SHX Text
85

AutoCAD SHX Text
86

AutoCAD SHX Text
87

AutoCAD SHX Text
88

AutoCAD SHX Text
89

AutoCAD SHX Text
90

AutoCAD SHX Text
91

AutoCAD SHX Text
92

AutoCAD SHX Text
93

AutoCAD SHX Text
94

AutoCAD SHX Text
95

AutoCAD SHX Text
96

AutoCAD SHX Text
97

AutoCAD SHX Text
98

AutoCAD SHX Text
99

AutoCAD SHX Text
100

AutoCAD SHX Text
101

AutoCAD SHX Text
102

AutoCAD SHX Text
103

AutoCAD SHX Text
104

AutoCAD SHX Text
105

AutoCAD SHX Text
106

AutoCAD SHX Text
107

AutoCAD SHX Text
108

AutoCAD SHX Text
109

AutoCAD SHX Text
110

AutoCAD SHX Text
111

AutoCAD SHX Text
112

AutoCAD SHX Text
113

AutoCAD SHX Text
114

AutoCAD SHX Text
115

AutoCAD SHX Text
116

AutoCAD SHX Text
117

AutoCAD SHX Text
118

AutoCAD SHX Text
119

AutoCAD SHX Text
120

AutoCAD SHX Text
121

AutoCAD SHX Text
122

AutoCAD SHX Text
123

AutoCAD SHX Text
124

AutoCAD SHX Text
125

AutoCAD SHX Text
126

AutoCAD SHX Text
127

AutoCAD SHX Text
128

AutoCAD SHX Text
129

AutoCAD SHX Text
130

AutoCAD SHX Text
131

AutoCAD SHX Text
132

AutoCAD SHX Text
133

AutoCAD SHX Text
135

AutoCAD SHX Text
136

AutoCAD SHX Text
137

AutoCAD SHX Text
138

AutoCAD SHX Text
140

AutoCAD SHX Text
141

AutoCAD SHX Text
142

AutoCAD SHX Text
143

AutoCAD SHX Text
144

AutoCAD SHX Text
145

AutoCAD SHX Text
146

AutoCAD SHX Text
147

AutoCAD SHX Text
148

AutoCAD SHX Text
149

AutoCAD SHX Text
150

AutoCAD SHX Text
151

AutoCAD SHX Text
152

AutoCAD SHX Text
153

AutoCAD SHX Text
154

AutoCAD SHX Text
155

AutoCAD SHX Text
156

AutoCAD SHX Text
157

AutoCAD SHX Text
158

AutoCAD SHX Text
159

AutoCAD SHX Text
160

AutoCAD SHX Text
161

AutoCAD SHX Text
162

AutoCAD SHX Text
163

AutoCAD SHX Text
164

AutoCAD SHX Text
165

AutoCAD SHX Text
166

AutoCAD SHX Text
167

AutoCAD SHX Text
168

AutoCAD SHX Text
169

AutoCAD SHX Text
170

AutoCAD SHX Text
171

AutoCAD SHX Text
172

AutoCAD SHX Text
173

AutoCAD SHX Text
174

AutoCAD SHX Text
175

AutoCAD SHX Text
176

AutoCAD SHX Text
177

AutoCAD SHX Text
178

AutoCAD SHX Text
179

AutoCAD SHX Text
180

AutoCAD SHX Text
181

AutoCAD SHX Text
182

AutoCAD SHX Text
183

AutoCAD SHX Text
184

AutoCAD SHX Text
185

AutoCAD SHX Text
186

AutoCAD SHX Text
187

AutoCAD SHX Text
188

AutoCAD SHX Text
189

AutoCAD SHX Text
190

AutoCAD SHX Text
191

AutoCAD SHX Text
192

AutoCAD SHX Text
193

AutoCAD SHX Text
194

AutoCAD SHX Text
195

AutoCAD SHX Text
196

AutoCAD SHX Text
197

AutoCAD SHX Text
198

AutoCAD SHX Text
199

AutoCAD SHX Text
200

AutoCAD SHX Text
202

AutoCAD SHX Text
203

AutoCAD SHX Text
204

AutoCAD SHX Text
205

AutoCAD SHX Text
206

AutoCAD SHX Text
208

AutoCAD SHX Text
211

AutoCAD SHX Text
212

AutoCAD SHX Text
213

AutoCAD SHX Text
214

AutoCAD SHX Text
215

AutoCAD SHX Text
216

AutoCAD SHX Text
217

AutoCAD SHX Text
219

AutoCAD SHX Text
220

AutoCAD SHX Text
221

AutoCAD SHX Text
222

AutoCAD SHX Text
224

AutoCAD SHX Text
225

AutoCAD SHX Text
226

AutoCAD SHX Text
227

AutoCAD SHX Text
228

AutoCAD SHX Text
229

AutoCAD SHX Text
230

AutoCAD SHX Text
231

AutoCAD SHX Text
232

AutoCAD SHX Text
233

AutoCAD SHX Text
234

AutoCAD SHX Text
235

AutoCAD SHX Text
236

AutoCAD SHX Text
237

AutoCAD SHX Text
238

AutoCAD SHX Text
241

AutoCAD SHX Text
242

AutoCAD SHX Text
243

AutoCAD SHX Text
244

AutoCAD SHX Text
245

AutoCAD SHX Text
246

AutoCAD SHX Text
247

AutoCAD SHX Text
248

AutoCAD SHX Text
249

AutoCAD SHX Text
250

AutoCAD SHX Text
251

AutoCAD SHX Text
252

AutoCAD SHX Text
253

AutoCAD SHX Text
254

AutoCAD SHX Text
255

AutoCAD SHX Text
256

AutoCAD SHX Text
257

AutoCAD SHX Text
258

AutoCAD SHX Text
259

AutoCAD SHX Text
260

AutoCAD SHX Text
261

AutoCAD SHX Text
262

AutoCAD SHX Text
263

AutoCAD SHX Text
264

AutoCAD SHX Text
265

AutoCAD SHX Text
266

AutoCAD SHX Text
267

AutoCAD SHX Text
268

AutoCAD SHX Text
269

AutoCAD SHX Text
270

AutoCAD SHX Text
271

AutoCAD SHX Text
273

AutoCAD SHX Text
274

AutoCAD SHX Text
275

AutoCAD SHX Text
276

AutoCAD SHX Text
277

AutoCAD SHX Text
278

AutoCAD SHX Text
279

AutoCAD SHX Text
280

AutoCAD SHX Text
281

AutoCAD SHX Text
282

AutoCAD SHX Text
283

AutoCAD SHX Text
284

AutoCAD SHX Text
285

AutoCAD SHX Text
286

AutoCAD SHX Text
287

AutoCAD SHX Text
288

AutoCAD SHX Text
289

AutoCAD SHX Text
292

AutoCAD SHX Text
293

AutoCAD SHX Text
294

AutoCAD SHX Text
296

AutoCAD SHX Text
297

AutoCAD SHX Text
298

AutoCAD SHX Text
299

AutoCAD SHX Text
300

AutoCAD SHX Text
301

AutoCAD SHX Text
302

AutoCAD SHX Text
303

AutoCAD SHX Text
304

AutoCAD SHX Text
305

AutoCAD SHX Text
306

AutoCAD SHX Text
308

AutoCAD SHX Text
309

AutoCAD SHX Text
311

AutoCAD SHX Text
312

AutoCAD SHX Text
313

AutoCAD SHX Text
314

AutoCAD SHX Text
315

AutoCAD SHX Text
316

AutoCAD SHX Text
317

AutoCAD SHX Text
318

AutoCAD SHX Text
319

AutoCAD SHX Text
320

AutoCAD SHX Text
321

AutoCAD SHX Text
322

AutoCAD SHX Text
323

AutoCAD SHX Text
324

AutoCAD SHX Text
325

AutoCAD SHX Text
326

AutoCAD SHX Text
327

AutoCAD SHX Text
328

AutoCAD SHX Text
329

AutoCAD SHX Text
330

AutoCAD SHX Text
331

AutoCAD SHX Text
332

AutoCAD SHX Text
333

AutoCAD SHX Text
334

AutoCAD SHX Text
337

AutoCAD SHX Text
338

AutoCAD SHX Text
339

AutoCAD SHX Text
340

AutoCAD SHX Text
341

AutoCAD SHX Text
342

AutoCAD SHX Text
343

AutoCAD SHX Text
344

AutoCAD SHX Text
345

AutoCAD SHX Text
346

AutoCAD SHX Text
347

AutoCAD SHX Text
348

AutoCAD SHX Text
349

AutoCAD SHX Text
350

AutoCAD SHX Text
351

AutoCAD SHX Text
352

AutoCAD SHX Text
354

AutoCAD SHX Text
355

AutoCAD SHX Text
356

AutoCAD SHX Text
357

AutoCAD SHX Text
358

AutoCAD SHX Text
359

AutoCAD SHX Text
360

AutoCAD SHX Text
361

AutoCAD SHX Text
362

AutoCAD SHX Text
363

AutoCAD SHX Text
366

AutoCAD SHX Text
367

AutoCAD SHX Text
368

AutoCAD SHX Text
369

AutoCAD SHX Text
370

AutoCAD SHX Text
371

AutoCAD SHX Text
372

AutoCAD SHX Text
373

AutoCAD SHX Text
374

AutoCAD SHX Text
375

AutoCAD SHX Text
376

AutoCAD SHX Text
377

AutoCAD SHX Text
378

AutoCAD SHX Text
379

AutoCAD SHX Text
380

AutoCAD SHX Text
381

AutoCAD SHX Text
382

AutoCAD SHX Text
383

AutoCAD SHX Text
384

AutoCAD SHX Text
385

AutoCAD SHX Text
386

AutoCAD SHX Text
387

AutoCAD SHX Text
388

AutoCAD SHX Text
389

AutoCAD SHX Text
390

AutoCAD SHX Text
391

AutoCAD SHX Text
392

AutoCAD SHX Text
393

AutoCAD SHX Text
394

AutoCAD SHX Text
396

AutoCAD SHX Text
397

AutoCAD SHX Text
398

AutoCAD SHX Text
399

AutoCAD SHX Text
400

AutoCAD SHX Text
401

AutoCAD SHX Text
403

AutoCAD SHX Text
404

AutoCAD SHX Text
405

AutoCAD SHX Text
406

AutoCAD SHX Text
407

AutoCAD SHX Text
408

AutoCAD SHX Text
409

AutoCAD SHX Text
410

AutoCAD SHX Text
411

AutoCAD SHX Text
412

AutoCAD SHX Text
413

AutoCAD SHX Text
414

AutoCAD SHX Text
415

AutoCAD SHX Text
416

AutoCAD SHX Text
417

AutoCAD SHX Text
418

AutoCAD SHX Text
419

AutoCAD SHX Text
420

AutoCAD SHX Text
421

AutoCAD SHX Text
422

AutoCAD SHX Text
423

AutoCAD SHX Text
424

AutoCAD SHX Text
425

AutoCAD SHX Text
426

AutoCAD SHX Text
427

AutoCAD SHX Text
428

AutoCAD SHX Text
429

AutoCAD SHX Text
431

AutoCAD SHX Text
432

AutoCAD SHX Text
433

AutoCAD SHX Text
434

AutoCAD SHX Text
435

AutoCAD SHX Text
436

AutoCAD SHX Text
437

AutoCAD SHX Text
438

AutoCAD SHX Text
439

AutoCAD SHX Text
440

AutoCAD SHX Text
441

AutoCAD SHX Text
442

AutoCAD SHX Text
443

AutoCAD SHX Text
444

AutoCAD SHX Text
446

AutoCAD SHX Text
447

AutoCAD SHX Text
448

AutoCAD SHX Text
450

AutoCAD SHX Text
451

AutoCAD SHX Text
452

AutoCAD SHX Text
453

AutoCAD SHX Text
454

AutoCAD SHX Text
455

AutoCAD SHX Text
456

AutoCAD SHX Text
457

AutoCAD SHX Text
458

AutoCAD SHX Text
459

AutoCAD SHX Text
461

AutoCAD SHX Text
462

AutoCAD SHX Text
463

AutoCAD SHX Text
464

AutoCAD SHX Text
465

AutoCAD SHX Text
466

AutoCAD SHX Text
467

AutoCAD SHX Text
468

AutoCAD SHX Text
469

AutoCAD SHX Text
470

AutoCAD SHX Text
471

AutoCAD SHX Text
473

AutoCAD SHX Text
474

AutoCAD SHX Text
475

AutoCAD SHX Text
476

AutoCAD SHX Text
477

AutoCAD SHX Text
478

AutoCAD SHX Text
479

AutoCAD SHX Text
480

AutoCAD SHX Text
481

AutoCAD SHX Text
482

AutoCAD SHX Text
483

AutoCAD SHX Text
484

AutoCAD SHX Text
485

AutoCAD SHX Text
486

AutoCAD SHX Text
487

AutoCAD SHX Text
488

AutoCAD SHX Text
489

AutoCAD SHX Text
490

AutoCAD SHX Text
491

AutoCAD SHX Text
492

AutoCAD SHX Text
493

AutoCAD SHX Text
494

AutoCAD SHX Text
495

AutoCAD SHX Text
496

AutoCAD SHX Text
497

AutoCAD SHX Text
498

AutoCAD SHX Text
499

AutoCAD SHX Text
500

AutoCAD SHX Text
501

AutoCAD SHX Text
502

AutoCAD SHX Text
503

AutoCAD SHX Text
504

AutoCAD SHX Text
505

AutoCAD SHX Text
506

AutoCAD SHX Text
507

AutoCAD SHX Text
508

AutoCAD SHX Text
509

AutoCAD SHX Text
510

AutoCAD SHX Text
511

AutoCAD SHX Text
512

AutoCAD SHX Text
513

AutoCAD SHX Text
514

AutoCAD SHX Text
515

AutoCAD SHX Text
516

AutoCAD SHX Text
517

AutoCAD SHX Text
518

AutoCAD SHX Text
519

AutoCAD SHX Text
520

AutoCAD SHX Text
521

AutoCAD SHX Text
522

AutoCAD SHX Text
524

AutoCAD SHX Text
525

AutoCAD SHX Text
526

AutoCAD SHX Text
527

AutoCAD SHX Text
528

AutoCAD SHX Text
529

AutoCAD SHX Text
530

AutoCAD SHX Text
531

AutoCAD SHX Text
532

AutoCAD SHX Text
533

AutoCAD SHX Text
534

AutoCAD SHX Text
535

AutoCAD SHX Text
536

AutoCAD SHX Text
537

AutoCAD SHX Text
538

AutoCAD SHX Text
539

AutoCAD SHX Text
540

AutoCAD SHX Text
541

AutoCAD SHX Text
542

AutoCAD SHX Text
543

AutoCAD SHX Text
544

AutoCAD SHX Text
545

AutoCAD SHX Text
546

AutoCAD SHX Text
547

AutoCAD SHX Text
548

AutoCAD SHX Text
549

AutoCAD SHX Text
550

AutoCAD SHX Text
551

AutoCAD SHX Text
552

AutoCAD SHX Text
553

AutoCAD SHX Text
557

AutoCAD SHX Text
558

AutoCAD SHX Text
559

AutoCAD SHX Text
560

AutoCAD SHX Text
561

AutoCAD SHX Text
562

AutoCAD SHX Text
563

AutoCAD SHX Text
564

AutoCAD SHX Text
565

AutoCAD SHX Text
566

AutoCAD SHX Text
567

AutoCAD SHX Text
568

AutoCAD SHX Text
569

AutoCAD SHX Text
570

AutoCAD SHX Text
571

AutoCAD SHX Text
572

AutoCAD SHX Text
573

AutoCAD SHX Text
574

AutoCAD SHX Text
576

AutoCAD SHX Text
577

AutoCAD SHX Text
578

AutoCAD SHX Text
579

AutoCAD SHX Text
580

AutoCAD SHX Text
581

AutoCAD SHX Text
582

AutoCAD SHX Text
583

AutoCAD SHX Text
586

AutoCAD SHX Text
587

AutoCAD SHX Text
588

AutoCAD SHX Text
589

AutoCAD SHX Text
590

AutoCAD SHX Text
591

AutoCAD SHX Text
592

AutoCAD SHX Text
593

AutoCAD SHX Text
594

AutoCAD SHX Text
595

AutoCAD SHX Text
597

AutoCAD SHX Text
598

AutoCAD SHX Text
599

AutoCAD SHX Text
600

AutoCAD SHX Text
602

AutoCAD SHX Text
603

AutoCAD SHX Text
604

AutoCAD SHX Text
605

AutoCAD SHX Text
606

AutoCAD SHX Text
607

AutoCAD SHX Text
608

AutoCAD SHX Text
609

AutoCAD SHX Text
610

AutoCAD SHX Text
611

AutoCAD SHX Text
612

AutoCAD SHX Text
613

AutoCAD SHX Text
614

AutoCAD SHX Text
615

AutoCAD SHX Text
616

AutoCAD SHX Text
617

AutoCAD SHX Text
618

AutoCAD SHX Text
619

AutoCAD SHX Text
620

AutoCAD SHX Text
621

AutoCAD SHX Text
622

AutoCAD SHX Text
623

AutoCAD SHX Text
624

AutoCAD SHX Text
625

AutoCAD SHX Text
626

AutoCAD SHX Text
627

AutoCAD SHX Text
628

AutoCAD SHX Text
629

AutoCAD SHX Text
630

AutoCAD SHX Text
631

AutoCAD SHX Text
632

AutoCAD SHX Text
633

AutoCAD SHX Text
634

AutoCAD SHX Text
635

AutoCAD SHX Text
636

AutoCAD SHX Text
637

AutoCAD SHX Text
638

AutoCAD SHX Text
639

AutoCAD SHX Text
640

AutoCAD SHX Text
641

AutoCAD SHX Text
642

AutoCAD SHX Text
643

AutoCAD SHX Text
644

AutoCAD SHX Text
645

AutoCAD SHX Text
646

AutoCAD SHX Text
647

AutoCAD SHX Text
648

AutoCAD SHX Text
649

AutoCAD SHX Text
650

AutoCAD SHX Text
651

AutoCAD SHX Text
652

AutoCAD SHX Text
653

AutoCAD SHX Text
654

AutoCAD SHX Text
655

AutoCAD SHX Text
656

AutoCAD SHX Text
657

AutoCAD SHX Text
658

AutoCAD SHX Text
659

AutoCAD SHX Text
660

AutoCAD SHX Text
661

AutoCAD SHX Text
662

AutoCAD SHX Text
663

AutoCAD SHX Text
664

AutoCAD SHX Text
665

AutoCAD SHX Text
666

AutoCAD SHX Text
667

AutoCAD SHX Text
668

AutoCAD SHX Text
669

AutoCAD SHX Text
670

AutoCAD SHX Text
671

AutoCAD SHX Text
55

AutoCAD SHX Text
272

AutoCAD SHX Text
335

AutoCAD SHX Text
365

AutoCAD SHX Text
295

AutoCAD SHX Text
134

AutoCAD SHX Text
364

AutoCAD SHX Text
402

AutoCAD SHX Text
430

AutoCAD SHX Text
445

AutoCAD SHX Text
449

AutoCAD SHX Text
460

AutoCAD SHX Text
139

AutoCAD SHX Text
201

AutoCAD SHX Text
209

AutoCAD SHX Text
223

AutoCAD SHX Text
239

AutoCAD SHX Text
291

AutoCAD SHX Text
310

AutoCAD SHX Text
353

AutoCAD SHX Text
207

AutoCAD SHX Text
290

AutoCAD SHX Text
307

AutoCAD SHX Text
336

AutoCAD SHX Text
601

AutoCAD SHX Text
395

AutoCAD SHX Text
218

AutoCAD SHX Text
240

AutoCAD SHX Text
472

AutoCAD SHX Text
523

AutoCAD SHX Text
596

AutoCAD SHX Text
210

AutoCAD SHX Text
555

AutoCAD SHX Text
575

AutoCAD SHX Text
584

AutoCAD SHX Text
585

AutoCAD SHX Text
554

AutoCAD SHX Text
556


	UE 3.2 Delchevo Konechen predlog plan 1 (1)
	UE 3.2 Delchevo Konechen predlog plan
	UE 3.2 Delchevo Konechen predlog plan
	UE 3.2 Delchevo Konechen predlog plan
	UE 3.2 Delchevo Konechen predlog plan
	UE 3.2 Delchevo Konechen predlog plan
	Binder1
	ДУП за УЕ3 дел од урбан блок 3.2 -23,09,2021(P)1
	Binder1
	ДУП за УЕ3 дел од урбан блок 3.2 -26.08.2021
	Binder1
	ДУП ЗА УЕ3 ДЕЛ ОД УРБАН БЛОК 15,07,2021
	ДУП_Расадник_Делчево_tekst ЈОРДАН 1111111



	ДУП за УЕ3 дел од урбан блок 3.2 -26.08.2021(П)
	ДУП ЗА УЕ3 ДЕЛ ОД УРБАН БЛОК 15,07,2021
	Binder1
	DRD 29.07.21 (1)
	ДУП ЗА УЕ3 ДЕЛ ОД УРБАН БЛОК 15,07,2021.(ПО1)pdf


	ДУП за УЕ3 дел од урбан блок 3.2 -26.08.2021
	Binder1
	ДУП ЗА УЕ3 ДЕЛ ОД УРБАН БЛОК 15,07,2021
	ДУП_Расадник_Делчево_tekst ЈОРДАН 1111111



	ДУП за УЕ3 дел од урбан блок 3.2 -26.08.2021(П)
	Binder1
	ДУП ЗА УЕ3 ДЕЛ ОД УРБАН БЛОК 15,07,2021.(ПО1)pdf
	0.0528_Urbanizam_ViktorijaAlachKipro
	ДУП_Расадник_Делчево_tekst ЈОРДАН 1111111
	Содржина
	ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ
	ГРАФИЧКИ ДЕЛ

	ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА
	1. ПОВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦИТЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ СО ГЕОГРАФСКО И ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕГОВОТО ПОДРАЧЈЕ
	2. ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО И НЕГОВАТА ОКОЛИНА
	3. ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИ ЧИНИТЕЛИ
	3.1 географски карактеристики
	3.2 Климатски карактеристики
	3.3 реЛЈефни карактеристики
	3.4. Хидролошки карактеристики
	3.5инженерско - геолошки карактеристики
	3.6 Сеизмички карактеристики

	4. ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИТЕ ВРЕДНОСТИ И ЧИНИТЕЛИ
	Демографска Анализа на постојна состојба

	5. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ЗЕМЈИШТЕТО И ЗЕЛЕНИЛОТО ВО ПЛАНСКИОТ ОПФАТ, НА ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД И ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА
	6. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧНИ ЦЕЛИНИ, ГРАДБИ ОД КУЛТУРНО – ИСТОРИСКО ЗНАЧЕЊЕ И КУЛТУРНИ ПРЕДЕЛИ
	7. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА
	8. АНАЛИЗА НА СТЕПЕНОТ НА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ВАЖЕЧКИОТ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН
	9. АНАЛИЗА НА МОЖНОСТИТЕ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ
	10. ДРУГИ ПРИЛОЗИ
	10.1. Пописни листи од извршената инвентаризација на теренот
	10.2. Нумерички податоци за постојна состојба


	ДРУГИ податоци и информации

	ДУП_за УЕ3 дел од урбан блок 3.2_03--2021 F








	UE 3.2 Delchevo Konechen predlog plan.pdf
	UE 3.2 Delchevo Konechen predlog plan
	UE 3.2 Delchevo Konechen predlog plan
	Binder1
	ДУП за УЕ3 дел од урбан блок 3.2 -23,09,2021(P)1
	Binder1
	ДУП за УЕ3 дел од урбан блок 3.2 -26.08.2021(П)
	Binder1
	ДУП ЗА УЕ3 ДЕЛ ОД УРБАН БЛОК 15,07,2021.(ПО1)pdf
	ДУП_Расадник_Делчево_tekst ЈОРДАН 1111111





	GUP star (1)
	GUP nov (1)
	DUPStaro delcevo (1)
	NEMA SOSEDNI






	D1
	Sheets and Views
	1-Збирен


	D2
	Sheets and Views
	2-Ажурирана


	D3
	Sheets and Views
	3-Градежен фонд


	D4
	Sheets and Views
	4-Инфраструктура


	UE 3.2 Delchevo Konechen predlog plan
	UE 3.2 Delchevo Konechen predlog plan
	UE 3.2 Delchevo Konechen predlog plan.pdf
	UE 3.2 Delchevo Konechen predlog plan
	UE 3.2 Delchevo Konechen predlog plan
	Binder1
	ДУП за УЕ3 дел од урбан блок 3.2 -23,09,2021(P)1
	Binder1
	ДУП за УЕ3 дел од урбан блок 3.2 -26.08.2021(П)
	Binder1
	ДУП ЗА УЕ3 ДЕЛ ОД УРБАН БЛОК 15,07,2021.(ПО1)pdf
	ДУП_Расадник_Делчево_tekst ЈОРДАН 1111111
	ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА
	1. ВИД НА ПЛАН, НАЗИВ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ, ПЛАНСКИ ПЕРИОД, ПОВРШИНА НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ И ОПШТИНА НА КОЈА ПРИПАЃА ПОДРАЧЈЕТО НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ
	2. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПЛАНСКИОТ КОНЦЕПТ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ И ХАРМОНИЗАЦИЈА НА ПРОСТОРОТ НА ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИТЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ
	3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА ЗА ИЗГРАДБА, НА НАМЕНСКАТА УПОТРЕБА НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ ПАРЦЕЛИРАНО ЗА ИЗГРАДБА, НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОПШТА УПОТРЕБА, СООБРАЌАЈНАТА И КОМУНАЛНАТА ИНФРАСТРУКТУРА
	3.1. Единици на градежно земјиште
	3.2. Класа на намени
	3.3. ДЕМОГРАФСКА АНАЛИЗА
	3.4. Сообраќајно решение
	3.5. Нивелманско решение
	3.6. ЕЛЕКТРО ИНФРАСТРУКТУРА И ЕЛЕКТРОНСКА КОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА
	УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ
	ЕЛЕКТРОНСКА КОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА

	3.7. Хидротехничка инфраструктура
	Водоснабдување
	Фекална канализација
	Атмосферска канализација


	4. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО И ГРАДБИТЕ КОИ ВАЖАТ ЗА ЦЕЛАТА ПОВРШИНА НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ
	5. ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ И ГРАДБИТЕ
	Уе 3,  Блок 3.2
	Класа на намени:
	Градежни парцели:


	6. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА
	6.1. Мерки за заштита И СПАСУВАЊЕ
	6.1.1 Засолнување
	6.1.2 Заштита и спасување од поплави
	6.1.3 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, експлозии и опасни материи
	6.1.4 Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства
	6.1.5 Заштита и спасување од урнатини
	6.1.6 Заштита и спасување од техничко - технолошки несреќи
	6.1.7 Спасување од сообраќајни несреќи
	6.1.8 Евакуација
	6.1.9 Згрижување на загрозеното и настраданото население
	6.1.10 Радиолошка, хемиска и биолошка заштита
	6.1.11 Прва медицинска помош
	6.1.12 Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло
	6.1.13 Заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло
	6.1.14 Асанација на теренот

	6.2. Мерки за заштита на животната средина и природата
	6.2.1. Мерки за заштита на квалитетот на воздухот
	6.2.2. Мерки за заштита од бучава
	6.2.3. Мерки за заштита НА ВОДИТЕ И ПОЧВАТА

	6.3. Мерки за спречување на бариери за лицата со инвалидност
	6.4. заштита на културно наследство











	ДУП_Расадник_Делчево
	НУМЕРИЧКИ ДЕЛ
	1. НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ
	2. БИЛАНСНИ (СПОРЕДБЕНИ ) ПОКАЗАТЕЛИ


	UE 3.2 Delchevo Konechen predlog plan
	зае
	НУМЕРИЧКИ ДЕЛ
	3.попречни профили на сообраќајната инфраструктура



	ДУП_Расадник_Делчево
	МИСЛЕЊА



	UE 3.2 Delchevo Konechen predlog plan.pdf
	UE 3.2 Delchevo Konechen predlog plan
	UE 3.2 Delchevo Konechen predlog plan
	Binder1
	ДУП за УЕ3 дел од урбан блок 3.2 -23,09,2021(P)1
	POZITIVNI DELCHEVO
	Одговор МОН 37818 Делчево
	Мислење ДУП за УЕ 3 дел од УБ 3.2-Делчево-УЗКН
	413 - М 37818 - ДУП за УЕ 3 блок 3.2 О Делчрво ИнПума
	2021.09.06 03-2716-2 IN PUMA-ODGOVOR 874
	469. АЕК 1404-2377-2
	37818
	IN PUMA-Konecen predlog plan 2021
	JKP BREGALNICA PRIZNESUVANJE PLAN 16.09.2021
	Mislenje_ (5)
	Odgovor - Telekom (1)
	urb Delcevo
	АД МЕПСО- Мислење УЕ 3, дел од Урбан блок 3.2_0001
	Одговор на барање до ИН-ПУМА-УЕ3-Делчево-37818 (1)






	UE 3.2 Delchevo Konechen predlog plan.pdf
	ИСТОРИЈАТ ЗА парцела со намена А1 (1)
	Известување МТСП урб.план Делчево


	Soglasnost
	UE 3.2 Delchevo Konechen predlog plan
	08-2358-1
	08-2358-2
	08-2358-3 (1)

	Мислење комисија за повторена јавна анкета 01
	UE 3.2 Delchevo Konechen predlog plan
	UE 3.2 Delchevo Konechen predlog plan
	UE 3.2 Delchevo Konechen predlog plan
	Binder1
	ДУП за УЕ3 дел од урбан блок 3.2 -23,09,2021(P)1
	Binder1
	ДУП за УЕ3 дел од урбан блок 3.2 -26.08.2021(П)
	Binder1
	ДУП ЗА УЕ3 ДЕЛ ОД УРБАН БЛОК 15,07,2021.(ПО1)pdf
	ДУП_за УЕ3 дел од урбан блок 3.2_03--2021 F












	1
	Sheets and Views
	1-Намена


	2
	Sheets and Views
	2-РЛ


	3
	Sheets and Views
	3-ГЛ


	4
	Sheets and Views
	4-Сообраќај


	5
	Sheets and Views
	5-Инфраструктура


	6
	Sheets and Views
	6-Зеленило


	7
	Sheets and Views
	7-Синтезен


	Blank Page

		2021-12-21T12:31:04+0100
	Bozho Iloski


		2021-12-21T12:47:02+0100
	Viktorija Alach Kipro


		2021-12-21T12:31:23+0100
	Bozho Iloski


		2021-12-22T11:36:16+0100
	ZORICA GJORGJIEVSKA


		2021-12-22T11:36:44+0100
	ZORICA GJORGJIEVSKA




